



Mistrzowski weekend w Wieliszewie

Po raz siódmy Wieliszew gościł zawodników, którzy na mistrzowskim poziomie opanowali sztukę tańców polskich.



Kamila Kuskowska i Miłosz Rynkowski z ZTL Promyki

Gmina Wieliszew, której wizytówką jest Zespół Tańca Ludowego „Promyki”, już po raz siódmy zorganizowała Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich „Mazur”. W wydarzeniu tym uczestniczyły najlepsze pary z 30 ośrodków tanecznych z całego kraju. W sumie wystartowało 350 zawodników. Imprezę otworzył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który życzył zawodnikom sukcesów oraz podkreślał, jak ważne miejsce w naszej kulturze zajmują tańce ludowe.

Na tegorocznych Mistrzostwach gościliśmy również wielu znamienitych gości, m.in. poseł Alicję Olechowską oraz minister Boże-

nę Żelazowską. W tym roku było również międzynarodowo, gdyż poczynania par na parkiecie obserwował gość specjalny z Macedonii – Zdravko Jakimoski Banar.

Nowością podczas 7. edycji Mistrzostw było studio, zorganizowane na miejscu, gdzie toczyły się wywiady z trenerami i gośćmi, a to wszystko na bieżąco mogli śledzić internauci, których według statystyk było blisko 13,5 tys.

Po raz drugi sponsorem głównym wydarzenia był Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.

Weronika Dziągiewska



Wieliszew świeci coraz jaśniej – przekonać się może o tym każdy, kto wieczorem wybierze się na spacer deptakiem wzdłuż Jeziora Wieliszewskiego. Od niedzieli, 13 kwietnia, dodatkowo miejsce rozświetla iluminacja kościoła parafialnego pw. Przemienia Pańskiego w Wieliszewie.

Inauguracja iluminacji kościoła w Wieliszewie

Uroczysta iluminacja rozpoczęła się zachwycającym koncertem organowym w wykonaniu Wiktora Brzuchacza – międzynarodowej sławy muzyka jak również mieszkańca naszej gminy. Artysta przygotował blisko 30-minutowy koncert, w trakcie którego zebrani mogli wysłuchać kompozycji takich sław, jak: Dietrich Buxtehude, J.S. Bach, Leon Boellmann oraz Marian Sawa. Po występie organowym ks. Proboszcz Grzegorz Kucharski podziękował wykonawcy jak i przybyłym gościom za obecność. Następnie przemówił Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który zaznaczył, jak bardzo docenia i cieszy się z podjętej inicjatywy. W dalszej części uroczystości ks. Grzegorz Kucharski odmówił modlitwę, po której wszyscy zebrani wy-

szli przed kościół, gdzie nastąpiło włączenie iluminacji. Wrażenie było niesamowite. Kościół można było podziwiać również z okolic Jeziora Wieliszewskiego, gdzie wiele osób robiło pamiątkowe zdjęcia, gdyż widok był wart uwiecznienia.

Iluminację można podziwiać codziennie od zachodu do wschodu słońca.

Jednocześnie zapraszamy Państwa do udziału w konkursie na najpiękniejsze zdjęcie iluminacji kościoła. Na Państwa prace czekamy do 21 maja 2014 r. Fotografie należy wysłać na adres promocja@wieliszew.pl. Najlepsze zostaną opublikowane w majowym numerze Gazety Wieliszewskiej, a na zwycięzców będą czekały drobne upominki.

WD



gorące informacje
czyli czytaj o...

Investycje gminne

Prezentujemy państwu przegląd bieżących prac inwestycyjnych i planowanych projektów

>>> czytaj na str. 3

Dwujęzyczność w Gminie Wieliszew

to nie tylko nauka drugiego języka równoległe do języka ojczystego, ale też zupełnie niesamowite możliwości rozwoju mózgu małego człowieka

>>> czytaj na str. 5

Wybory do Parlamentu

stałe i odrębne obwody głosowania w Gminie Wieliszew

>>> czytaj na str. 14

Już w najbliższą niedzielę, 27 kwietnia w Watykanie odbędzie się długo wyczekiwana przez katolików w Polsce i na świecie uroczystość – Jan Paweł II obok Jana XXIII zostanie oficjalnie ogłoszony Świętym.

Wielkie oczekiwanie nagrodzone

Podsumowując drogę do świętości Jana Pawła II można z pełnym przekonaniem powiedzieć, że być świętym to odnajdywać sens życia w codziennym cierpieniu, które jest naszą ofiarą w obronie życia i godności każdego człowieka jako osoby ludzkiej. Wszyscy jesteśmy dumni i szczęśliwi, że nasz rodak znajduje się w gronie wielkich tego Świata, a dorobek i pamięć o Nim nigdy nie zostaną zapomniane.

Lukasz Ziemak

O tym jak wspomina, za co szanuje i dlaczego kochać będzie Jana Pawła II nasza młodzież przeczytajcie na str. 14



Aktualności

Wójt odpowiada na pytania mieszkańców...

Mariusz Sobieszek

Panie Wójcie, w ciągu kilku dni pojawiły się w okolicach Jeziorka Wieliszewskiego i przy wale Zalewu czerwone tablice informacyjne. Jest na nich wzmianka informująca o zakazie wjazdu pojazdami na właśnie te tereny bez zgody Spółki Wodnej. Czyli rozumiem przez to, że na ul. Świętojańskiej obowiązują całkowity zakaz poruszania się autami nawet w celu powędkowania nad jeziorkiem.

Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew

Szanowny Panie Mariuszu, ulica Świętojańska jest drogą publiczną i jest możliwe poruszanie się po niej bez ograniczeń. Zakaz dotyczy wjazdu na tereny poza drogami publicznymi.



Mariusz Sobieszek

Dziękuję za szybką odpowiedź.

Jan Kasperski

Bardzo dobra inicjatywa, aby tylko faktycznie udało się utrzymać wyznaczony teren w spokoju od ruchu pojazdów mechanicznych.

Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew

Będę starał się jednak eliminować ze wsparciem stosownych służb ruch pojazdów mechanicznych na terenach, które powinny od takich pojazdów być wolne.



Jan Kasperski

Super! Uważam, że ogromną zaletą Wieliszewa są właśnie takie piękne i spokojne zielone tereny.



CHODZI MI O TO, ABY JĘZYK GIĘTKI...

czyli kilka porad językowych

Dziś o trapiącym Polaków problemie językowym. Fleksja. Konia z rzędem temu, kto wie, kim jest ta panienka. A warto byłoby się z nią zaprzyjaźnić. To polskie przekleństwo i duma zarazem. Duma dla tych, którzy ją kochają, a zmorą dla tych, którzy ni w ząb jej nie rozumieją. Przedstawiam Państwu Fleksję – panią odpowiedzialną za końcówki przede wszystkim polskich rzeczowników. Fleksja ma na nazwisko Odmiana. A odmiana to przez przypadki, no czasem jeszcze przez osoby.

Fleksja rządzi niepodzielnie zonglerką językową. Słynne powiedzenie – ironicznie oczywiście – niektórych polonistów brzmi: *naucz się końcówek to będziesz miał piątków jak mrówków*. I O TYM JEST FLEKSJA!!!! Te końcówki!!!!

Najśłynniejsza końcówka pochodzi ze słynnego już filmu Stanisława Barei Miś. Pada tam kwestia: *panie kierowniku – oczko mu odpadło – temu misiu*.

Najwięcej problemów w końcówkach miesza przypadek, który zwie się celownikiem, a zadaje pytanie *komu? czemu?* Czy jest jakaś reguła, aby nie mylić końcówek? Owszem jest. Jednakże suche definicje tylko i wyłącznie w głowach mogą namieszać. I to robią. Ja proponuję logikę i wsłuchiwanie się w gramatykę. Ale do rzeczy: NAZWISKA. O ile nie ma-

my problemu z nazwiskiem Kowalski i jemu podobnymi, to kiedy pojawia się na przykład coś nietypowego, takiego jak: Kępka lub Wilga, to za milion dolarów nie chcemy narużyć ich konstrukcji. W związku z tym mamy istne *bobole językowe*. Oto czytamy takie coś: *zgadzam się na udział mojego dziecka Agnieszki Wilga na udział*.... Jezus Maria! Dlaczego, dlaczego Nie róbcie mi tego!! Z jakiego powodu nagle przestajemy odmieniać jeden wyraz. To tak jakbyśmy mówili: *proszę kilo cukier*. A nie mówimy. Logika się kłania. Dlatego odmieniamy nazwiska, nieważne jak brzmią. Jeśli Grudzień to Grudnia; Opałka – to zapraszamy Opałkę. Koniec i kropka. JĘZYK POLSKI JEST JĘZYKIEM FLEKSYJNYM, WIĘC PROSZĘ: ODMIENIAJMY, ODMIENIAJMY...

Bywają i owszem odstępstwa od normy. Są nazwiska tak zwane ośmieszające. Jeśli ktoś nazywa się Kiszka lub Kłak, dopuszcza się powiedzenie: zapraszamy Państwa Kłak czy Państwa Kiszka. Jednak ja czuję niesmak językowy. Jakby mówił obcokrajowiec: *Kali kocha ta kobieta*. No chyba coś nie tak. Dlatego nie bójmy się odmieniać nazwisk. I nie dajcie sobie wmówić, że jest inaczej.

■ Iwona Stępień
LO Komornica

WIELKANOC WEDŁUG PRZEDSZKOLAKÓW ZE SKRZESZEWA

Zapytaliśmy dzieci z Przedszkola Samorządowego w Skrzeszewie, o to: **CO POWINNO ZNALEŻĆ SIĘ NA WIELKANOCNYM STOLE?**



ZOSIA

Na wielkanocnym stole musi być biały barszczyk z jajeczkiem i kielbaską. Musi też być chlebek i jajko. Powinny też być jajka czekoladowe, bo takie lubię najbardziej. No i jeszcze babka z rodzynkami – pycha!



KACPER

Musi być jajko z majonezem, chleb, kielbaska, no i kurczaczek, żeby na stole było ładnie. Musi być też święconka z solą. Można też ozdobić stół gałkami i barankiem cukrowym. A na deser to babka i mazurek.



WOJTEK

Do święconki musimy włożyć jajko i kielbaskę. Ale też baranka, chleb i sól. Tę święconkę trzeba postawić na wielkanocnym stole. Jak jest Wielkanoc, to trzeba pójść do Kościoła z koszykiem, żeby ksiądz polał wodą.

CO TO JEST ŚMIGUS – DYNGUS?



OLIWKA

Śmigus – dyngus to inaczej lany poniedziałek. To jest taka tradycja, że można się przyskać wodą, na przykład z jajka gumowego. Bardzo lubię to święto, bo mogę polać wodą moją młodszą siostrę.



POLA

Śmigus – dyngus jest wtedy, gdy ludzie mają jajka lub pistolety na wodę i mogą się przyskać. Jest to bardzo fajne święto i super zabawa. Nikt wtedy się nie gniewa gdy jest mokry.



KSAWERY

Do koszyčka wkładamy chleb, jajko, kielbaskę i dodaje się sól. Trzeba potem to poświęcić w Kościele. Można też dodać baranka i zajączka. Do ozdoby święconki dodajemy zielone listki.



Biblioteka w Łajskach proponuje

Reggae – tajemnicze brzmienie i niezwykła pulsacja

www.biblioteka-lajski.cba.pl

„Mam tylko jedną ambicję, rozumiesz? Chcę, żeby to się stało naprawdę. Chcę zobaczyć całą ludzkość żyjącą w jedności, wszystkich razem: czarnych, białych i żółtych. To wszystko”.

Autorem tych pięknych słów jest Bob Marley – muzyk, wojownik i wizjoner, który swoje życie poświęcił nie dla sławy czy pieniędzy, ale dla ludzi. Jego marzeniem był świat, w którym człowiek będzie szanował drugiego człowieka – niezależnie od koloru skóry, poglądów czy wyznania. Może się to wydawać naiwne i nierealne, ale taki właśnie był Bob Marley – miał odwagę robić to, co inni uznawali za niewykonalne. Dzięki reggae – muzyce innej niż wszystkie – dotarł do serc i umysłów milionów ludzi na całym świecie. Mimo, że od śmierci artysty upłynęło już wiele lat, jego przesłanie nie słabnie i nie ginie. A wręcz przeciwnie. Kolejne pokolenia ludzi ulegają fascynacji niezwykłym rytmem muzyki reggae, a filozoficzne słowa piosenek Boba Marleya stają się lekarstwem na zło tego świata. I dlatego nigdy nie zostaną zapomniane.

To, co początkowo piosenkarz uważał za swoje przekleństwo, okazało się być dla niego największą zaletą, źródłem siły i właściwego spojrzenia na świat. Fakt, że jego skóra nie była ani czarna, ani biała, stał się powodem wielu gorzkich przemyśleń i duchowych rozterek. Jednak z biegiem lat przyszło zrozumienie i akceptacja. „Mój ojciec był biały, a matka czar-

na (...) A ja nie stoję po niczyjej stronie. Nie jestem po stronie czarnego człowieka, ani po stronie białego człowieka. Jestem po stronie Boga. Tęgo, który mnie stworzył i sprawił, że pochodzę od człowieka czarnego i białego”. Dlatego Bob Marley stał się wzorem i nauczycielem dla tak wielu ludzi na świecie, w tym tkwiła jego siła – potrafił spojrzeć ponad podziałami, uprzedzeniami i wzajemną niechęcią.

Postać Boba Marleya stała się inspiracją do napisania wielu książek. Ostatnio ukazały się dwie szczególnie interesujące pozycje.

Pierwsza to „Życie Boba Marleya. Catch a Fire”, której autorem jest Timothy White – amerykański dziennikarz muzyczny. Dzięki bliskim relacjom z Marleyem, jego rodziną i przyjaciółmi uzyskał dostęp do wielu dokumentów, zdjęć i pamiątek rodzinnych. Książka, po raz pierwszy wydana w 1983 roku, doczekała się kilkunastu wznowień i edycji na całym świecie. W 2006 roku, z okazji 25-lecia śmierci Boba Marleya, żona oraz bliscy współpracownicy White’a przygotowali specjalną, poprawioną i uzupełnioną wersję biografii.

Drugą, szczególnie wartą polecenia książką jest „Bob Marley. Nieopowiedziana historia króla reggae” napisana przez Chrisa Salewicza – dziennikarza zajmującego się dokumentowaniem kultury popularnej od ponad trzydziestu lat, w druku, radiu i telewizji.

Swoje teksty o zróżnicowanej tematyce publikował w najlepszych brytyjskich gazetach i czasopiśmie. Chris Salewicz stworzył wciągającą i pasjonującą opowieść o życiu jamajskiego artysty.

Króla reggae najlepiej opisuje następujący fragment książki: „Prawdziwy duch buntu Boba Marleya wciąż jest jednak obecny w jego dramatycznie precyzyjnych opisach życia w getcie, naznaczonego korupcją i prześladowaniami ze strony władz. Ból w piosence „Slave driver”; gniew w „Rebel Music, Them Belly Full” lub „Rat Race”; inspirująca wizja nagranej w ONZ przemowy Haile Selassie w „War”; uścisk dłoni premiera Michaela Manleya i przywódca opozycji Edwarda Sagi podczas próby ich zjednoczenia; związki z przywódcami miejskich gangów w Kingston i wysiłki, aby ich uspokoić; szczodrobliwość, gdy przekazywał tysiące dolarów biednym matkom; wysiłki, aby przekroczyć bariery rasowe i ekonomiczne istniejące na Jamajce i w całym Babilonie; w końcu sam fakt, że w naszej kulturze i w naszych duszach stworzył takie pojęcie jak „Babilon”. Czy to nie ciekawe, że Bob Marley jest postrzegany jako buntownik tylko dlatego, że szczerze wierzył w pokój i czekał na koniec zniewolenia?”

■ Piotr K. Chris Salewicz, „Bob Marley. Nieopowiedziana historia króla reggae”, Wyd. SQN, Kraków 2013
Timothy White, „Życie Boba Marleya. Catch a Fire”, Wyd. Axis Mundi, Warszawa 2006.

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew

• ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna: Magdalena Pietrzak

• Redakcja: Weronika Dziegielewska, Łukasz Ziemak • Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Magdalena Pietrzak • Korekta: Danuta Wojcieszak

• Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel • Druk: Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



Naprawa chodnika od ulicy Modlińskiej w Wieliszewie w kierunku Zegrza



foto: Tomasz Szymanski



Wiata Wieliszew PKP

foto: Tomasz Szymanski



foto: Tomasz Szymanski

Studzienka na Al. Solidarności w Wieliszewie

Gminne inwestycje

Zapowiedzi inwestycji

W najbliższym czasie Gmina Wieliszew wyłoni wykonawcę następujących inwestycji:

- » Budowa oświetlenia drogowego ulic Przylesie i ulicy Leśnej – zaułek w Łajskach oraz utwardzenie nawierzchni jezdni dwóch odcinków ulicy Kościelnej na osiedlu Dębowa w Łajskach;
- » Montaż trzech punktów świetlnych „SOLAR” na ul. Janiny w Skrzeszewie.

Inwestycje w trakcie realizacji:

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w Michałowie-Reginowie

Z początkiem kwietnia zakończyły się główne prace budowlano-montażowe związane z budową kanalizacji sanitarnej na ulicy Długiej w Michałowie-Reginowie z włączeniem do istniejącego kanału na ulicy Piaskowej w Łajskach.

W ramach zadania powstało ponad 100 mb kanału sanitarnego oraz 5 przyłączy kanalizacyjnych. Dzięki realizacji inwestycji zapewniono możliwość odprowadzenia ścieków z budynków mieszkalnych położonych w rejonie tej ulicy.

Do zakończenia całości zadania i odbioru technicznego wykonawcy pozostało jeszcze odtworzenie nawierzchni do stanu pierwotnego po wykonanych robotach ziemnych.

Skwer w Łajskach

W dniu 16 kwietnia br. nastąpiło otwarcie ofert przetargowych na zagospodarowanie przestrzeni publicznej stanowiącej nieużytkowany skwer zieleni w Łajskach. Wpłynęło 6 ofert. Aktualnie trwa ich weryfikacja pod kątem formalno-prawnym,

przed zawarciem umowy na wykonawstwo. W bliskim sąsiedztwie ronda w Łajskach zaplanowano utworzenie placu zabaw dla dzieci z terenem do wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców, wykonanie systemu alejek i ciągów komunikacyjnych, pielęgnacji istniejącej zieleni i nowe nasadzenia. Teren zostanie dodatkowo oświetlony. Przewidywany termin zakończenia realizacji prac to koniec czerwca 2014 r.

Kanalizacja w Janówku Pierwszym

Trwają roboty budowlano-montażowe związane z budową kanalizacji tłoczno-grawitacyjnej w Janówku Pierwszym. Wykonawca zaczął prace na odcinku ulicy Zacisze i przesuwa się w kierunku zaprojektowanej przepompowni ścieków. Jednocześnie prowadzi roboty w jednej z dróg dojazdowych do ulicy Zacisze. Po zrealizowaniu wszystkich kanałów sanitarnych i połączeniu systemu z istniejącą kanalizacją na ulicy Nowodworskiej oraz rozruchu hydraulicznych urządzeń, rozpoczną się prace związane z przyłączaniem do sieci prywatnych nieruchomości. Zakończenie wszystkich prac przewidywane jest jesienią bieżącego roku.

Przebudowa ul. Kościelnej w Skrzeszewie

Trwa drugi etap przebudowy drogi gminnej ulicy Kościelnej w Skrzeszewie na długości 1 km. Zostaną wykonane prace w zakresie wykonania nowej nawierzchni asfaltowej oraz nowego oznakowania w ramach stałej organizacji ruchu.

Zlecono opracowanie projektów oświetlenia ulic Rodzinnej i odcinka ulicy Szkolnej w Kałuszynie oraz czterech ulic w Michałowie-Reginowie.

Zostanie wykonane uzupełnienie oświetlenia ulicy Wspólnej w Komornicy oraz odcinka ul. Gościńnic w Topolinie i zaułka ulicy Jeziornej w Wieliszewie.

■ Opracował Łukasz Ziemak



foto: Marcin Fabiszak

Kanalizacja w Janówku Pierwszym



foto: Tomasz Szymanski

Ulica Piaskowa w Łajskach w ramach inwestycji kanalizacja Michałowa-Reginowa



foto: Tomasz Szymanski

Nowa wiata na ulicy Kościelnej w Skrzeszewie

Gminne prace porządkowe w pełni.

Kwiecień pełen porządków

Gminna ekipa w ramach prac porządkowych i poprawy bezpieczeństwa w Poddębju na ulicy Sosnowej w Topolinie, na ulicy Gościńnic i Mikołaja Reja w Kałuszynie, na ulicy Słowackiego i ulicy Dolnej w Skrzeszewie oraz na terenie Sikor usunęła z nawierzchni zalegający po zimie piasek, poszerzając jednocześnie asfalt. Dzięki temu zalegająca wcześniej woda deszczowa nie powoduje utrudnień i może swobodnie spływać do wód gruntowych, a wszyscy drogowi użytkownicy mogą czuć się znacznie bezpieczniej. Ponadto w ramach prac plenerych usunięto zakrzaczenia na terenie przedszkola w Janów-

ku Pierwszym. W obrębie PAN Góry zabezpieczono i uporządkowano teren dzikiego wysypiska. W ramach budowy ulicy Miłej w Wieliszewie poszerzono i utwardzono nawierzchnię. W ramach budowy kanalizacji w Michałowie-Reginowie na przylegającej ulicy Piaskowej w Łajskach zakończono budowę odcinka kanalizacji. Końcowym etapem inwestycji pozostanie wymiana nawierzchni.

Z placu wieliszewskiego TBS-u zniknął zalegający beton, który zostanie w przyszłości wykorzystany na utwardzenie zwirowych i gruntowych dróg gminnych. Na terenie PKP Wieliszew, Michałowa-Regi-



foto: Tomasz Szymanski

Kruszenie betonów na placu przy TBS Wieliszew

nowa, Skrzeszewa i Poddębja zamontowano nowe wiaty przystankowe, sfinansowane w ramach funduszu sołectkiego, który – jak widać – od początku funkcjonowania bezpośrednio i efektywnie służy naszym mieszkańcom.

■ Łukasz Ziemak

ZAWIADOMIENIE

W związku z toczącym się w tut. Urzędzie postępowaniem administracyjnym w przedmiocie **USUNIĘCIA DRZEW I KRZEWÓW Z DZIAŁEK** o ewidencyjnych 983/1 (położonej w obrębie Skrzeszew) oraz 1/1 (położonej w obrębie Topolina) – stanowiących własność Spółki dla zagospodarowania wspólnoty gruntowej we wsi Stare Orzechowo gmina Pomiechówek

Wójt Gminy Wieliszew zwraca się z prośbą do osób będących świadkami prowadzonej wycinki lub wywożenia drzew z terenu powyższych działek, o zgłaszanie się do tut. Urzędu, do pokoju 102 lub 103. Usuwanie drzew i krzewów, którego dotyczy postępowanie, prowadzone było w okresie zimowo-wiosennym 2013 roku.

To jeszcze do niedawna odległe marzenie wielu naszych mieszkańców, nabiera coraz bardziej realnych kształtów.

Gmina Wieliszew z własnym czystym jeziorem



Plan sytuacyjny jeziora Wieliszewskiego – etap I

Rozpoczęte latem ubiegłego roku z inicjatywy Wójta w wyniku akceptacji radnych i członków Spółki dla zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi Wieliszewskiego ożywienie Jeziora Wieliszewskiego w tegorocznym sezonie również nie zwalnia tempa. W ramach I etapu zaplanowanej na ten rok rewitalizacji zostanie wykonane częściowe oczyszczenie, odmulenie

i pogłębienie zbiornika. Rośliność nabrzeżna i pozostająca na jego dnie zostanie usunięta.

Przewidywany termin zakończenia prac w ramach I etapu to koniec czerwca, a szacunkowy koszt jego realizacji to 200 000 zł. Obecnie staramy się, aby drugi końcowy etap został sfinansowany z funduszy unijnych.

■ oprac. Łukasz Ziemak

Bieganie

Można stwierdzić, że dla wielu Polaków bieganie nie jest modą, która minie po kilku miesiącach, ale jest wręcz stylem życia.

Weronika Dziegielewska

Udowodnili to uczestnicy 9. PZU Półmaratonu Warszawskiego, których było ponad 12 tysięcy z 40 krajów. Bieganie stało się oznaką nowoczesnego człowieka. Co cieszy – w naszej Gminie takich nie brakuje!

W niedzielny słoneczny poranek, 30 marca, od wczesnych godzin na Stadionie Narodowym gromadzili się biegacze, w tym liczna reprezentacja drużyny Wieliszew Heron Team oraz mieszkańcy naszej Gminy. Uczestnicy biegu ustawiali się w specjalnych strefach startowych. Nasi reprezentanci w większości ruszali ze Strefy Żółtej, gdzie deklarowany czas ukończenia biegu był pomiędzy 1:40 a 1:49. Punktualnie o godz. 10 uczestnicy 9. PZU Półmaratonu Warszawskiego ruszyli na trasę, na którą wyszło tysiące warszawiaków dopingujących swoich bliskich, m.in. w punktach kibicowania. Pierwszy z nich znajdował się na Moście Poniatowskiego. To właśnie tam starter oddał strzał startowy, rozpoczynający Półmaraton. W pozostałych punktach, czyli w okolicach Rotundy, tuż przed podbiegiem na ul. Agrykola i na Wisłostradzie, na odcinku od ul. Ludnej do ul. Górnośląskiej stały autobusy ty-



wszystkie fot. PM

9. PZU Półmaraton Warszawski

pu Double-Decker, a w nich bębniarze, animatorzy zagrzewający do biegu i hostessy rozdające gadżety do kibicowania. Organizatorzy zadbali nie tylko o komfort zawodników (poprzez liczne bufety regeneracyjne), ale również na kibiców czekało wiele atrakcji umieszczonych w Miasteczku Biegowym.

Zwycięzcą Półmaratonu okazał się Kenijczyk, który jednocześnie ustanowił rekord trasy z czasem 1:00:48.

Wieliszew Heron Team zajął 38 miejsce na 95 sklasyfikowanych drużyn. A był reprezentowany przez następujących zawodników: Małgorzatę Szadurę, Marka Stasiarczyka, Piotra Mostowiaka, Rafała Brodla, Pawła Kownackiego, Michała Kowalskiego, Waldemara Polewacza, Wojciecha Chylaka, Dariusza Świstaka, Andrzeja Głowackiego.

Najlepsze czasy uzyskane w drużynie:

DARIUSZ ŚWISTEK	czas: 01:34:45
WOJTEK CHYLAK	czas: 01:37:09
PAWEŁ KOWNACKI	czas: 01:38:28
MAŁGORZATA SZADURA	czas: 01:50:09

Oprócz osób z gminnej drużyny w wyścigu wzięli udział również inni jej mieszkańcy:

Adam Włodarski i Góral Piotr z Olszewnicy Starej, Paweł Wójcik z Poddębna, Iwona Modzel z Wieliszewa, Grzegorz Ziółek z Wieliszewa, Jacek Gil z Wieliszewa, Guz Jacek z Wieliszewa, Siwek Robert z Wieliszewa, Paweł Sroka z Michałowa-Reginowa oraz Arkadiusz Janczarek z Janówka Pierwszego.

Korzystając z okazji grupa biegowa składa podziękowania Arturowi Zachyńskiemu, który zapewnił transport naszej licznej reprezentacji.

■ Weronika Dziegielewska

OPINIA UCZESTNIKÓW MARATONU

▶▶▶ **RAFAŁ BRODEL** – podczas naszych niedzielnych biegowych poranków pojawił się spontaniczny pomysł, żeby wieliszewscy biegacze wystawili liczną ekipę podczas Półmaratonu Warszawskiego. Jak się okazało – zapotrzebowanie wśród lokalnych amatorów biegania dla tej inicjatywy było duże. Przez 5 miesięcy systematycznie trenowaliśmy i przygotowaliśmy się wspólnie na to wydarzenie. Odbiliśmy ponad 20 treningów, poświęciliśmy wiele godzin wysiłku, przemierzaliśmy setki kilometrów i mozolnie przygotowaliśmy formę do 9. PZU Półmaratonu Warszawskiego. Wspólny wyjazd był strzałem w dziesiątkę. Dla części z nas był to debiut na tak długim dystansie. Była trema przed startem i obawy czy się uda – ale wszyscy wnieśli się na wyżyny swoich możliwości i ukończyliśmy bieg w dobrym stylu.



▶▶▶ MAŁGORZATA SZADURA

– Półmaraton warszawski traktowany jest przez wielu biegaczy jako sprawdzian formy po ciężko przepracowanej zimie. W tym roku biegłam w nim po raz piąty, ale pierwszy raz jako członek Wieliszew Heron Teamu. Przez kilka miesięcy spotykaliśmy się regularnie co tydzień, niezależnie od pogody, na wspólnym porannym niedzielnym treningu. Bieganie w grupie po bezdrożach gminy Wieliszew, ale wyznaczonymi trasami + regularne treningi startujących przyniosły efekt w postaci bardzo dobrej lokaty teamu oraz kilka „życiówek”. W przyszłym roku mogłyby wystartować nawet 3 zespoły, dlatego zachęcam Panie do biegania, bo warunkiem klasyfikacji jest obecność kobiety. Raczej biegająca niż trenująca, ale jeszcze z wynikami



Rafał Brodel i Piotr Mostowiec

▶▶▶ PIOTR MOSTOWIEC

– sądzę, że wspólny wyjazd mieszkańców naszej Gminy na 9. PZU Półmaraton Warszawski to wielka sprawa. Przez kilka miesięcy biegaliśmy, truchtaliśmy i trenowaliśmy na naszych leśnych szlakach. Większość z nas zrobiła ogromne postępy podczas naszych gminnych treningów i dlatego powstał pomysł, żeby się zorganizować i wspólnie reprezentować naszą gminę w tak dużym wyzwaniu, jakim był Półmaraton Warszawski. My Wieliszewscy Biegacze udowodniliśmy, że chcąc to móc, że nasze treningi nie poszły na marne. Podczas Półmaratonu daliśmy z siebie wszystko i wykazaliśmy się sportową ambicją. Mam nadzieję, że w przyszłości uda się zorganizować podobny pomysł i wystawić ekipę biegaczy na kolejne imprezy biegowe.

Tegoroczna edycja OWM pobiła rekord frekwencyjny! W niedzielę, 13 kwietnia na mecie 2. edycji wydarzenia spotkało się ponad tysiąc uczestników, w tym również biegacze z naszej Gminy.

Orlen Warsaw Marathon

Sportowcy rozpoczęli rywalizację punktualnie o godz. 9.30, gdzie do pokonania mieli dystans o długości 10 km oraz 42,195 km. Wśród uczestników wydarzenia znalazły się gwiazdy sportu, m.in. brązowy medalista Mistrzostw Świata w Moskwie – Tadesse Tola (Etiopia) oraz Henryk Szost (Polska) – najszybszy Europejczyk Igrzysk Olimpij-

skich w Londynie. Obok gwiazd sportu w biegu brały udział również osoby znane z show-biznesu. Na trasie czekały na biegaczy i kibiców wyjątkowe atrakcje: Stacje Kibicowania, Strefy Kibica w dzielnicach, przez które wiodła trasa biegu, czy ORLEN Marathon Jam Session – to tylko niektóre z propozycji jakie przygotowali organizatorzy.

W tym wyjątkowym wydarzeniu nie mogło zabraknąć również i naszych gminnych biegaczy: Małgorzaty Szadury, Grzegorza Ziółka, Rafała Brodela, Norberta Kmiecica, Marka Stasiarczyka oraz Michała Kowalskiego. Serdecznie gratulujemy!

■ Weronika Dziegielewska



Wójt Gminy Wieliszew — Paweł Andrzej Kownacki
Prezes OSP Janówek — Jan Wojciech Zalewski
Przewodniczący Komitetu
Nadania Sztandaru — Ryszard Hetmanowski

zapraszają

NA GMINNE ŚWIĘTO STRAŻAKA - obchody 80-tej rocznicy powstania OSP

Janówek Pierwszy, 17 maja 2014 r.

ATRAKcje TOWARZYSZĄCE: KRAMY Z ZABAWKAMI,
ATRAKcje DLA DZIECI, MIASTECZKO GASTRONOMICZNE

PROGRAM UROCZYSTOŚCI

14.00 Msza Św. w Kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła w Janówku

15.00 przemarsz na plac przy remizie strażackiej w Janówku

15.30 uroczystości oficjalne:

- » nadanie sztandaru OSP JANÓWEK
- » poświęcenie i oddanie do użytku wyremontowanej części remizy strażackiej
- » zwiedzanie remizy strażackiej

17.00 występ orkiestry dętej i mażorettek

17.20 rozstrzygnięcie konkursu plastycznego

17.30 występ dzieci ze szkoły w Janówku

17.45 pokazy strażackie

18.45 konkursy i animacje na scenie

20.00 koncert zespołu KOMP

22.00 zakończenie imprezy



Program Powszechnej Dwujęzyczności w Gminie Wieliszew

DWUJĘZYZNE DZIECI

Dziecko poznaje język ojczysty jeszcze w okresie prenatalnym – słysząc dochodzące z otoczenia dźwięki oswaja się z nimi, a następnie przyswaja, aby w końcu zacząć z tych zasobów stopniowo czynnie korzystać.

**Jacek Banaszek
Dyrektor SAPO**

W dzisiejszym świecie niezwykle ważną umiejętnością jest znajomość języka obcego. Jak dowiodły badania naukowe, dziecko może równolegle oswajać i przyswajać dwa albo nawet trzy języki i to z całym bogactwem korzyści, jakie przyniesie to w życiu dorosłym. Traktując naukę języka obcego jako inwestycję w przyszłość, jak

i wspieranie edukacji najmłodszych, Gmina Wieliszew jako jedna z pierwszych w kraju przystąpiła do Programu Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne Dzieci”. Ma on na celu wprowadzenie dziecka w świat języka angielskiego równolegle do języka polskiego tak, aby angielski nigdy nie stał się dla niego językiem obcym. Od wielu lat staramy się w naszej gminie jak najlepiej realizować politykę zarówno prorodzinną, jak i prospołeczną, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień związanych z edukacją. Z tego względu postanowiliśmy włączyć się w nurt najnowszych światowych tendencji i promować ideę dwujęzyczności. Dwujęzyczność to nie tylko nauka drugiego języka równolegle do języka ojczystego, ale też zupełnie niesamowite możliwości rozwoju mózgu małego człowieka. Dotąd była tylko przywilejem dzieci z rodzin lub środowisk różnojęzycznych. Teraz – dzięki najnowszym badaniom i programom – staje się nowym standardem. Standardem – który dzięki przychylności radnych i przeznaczeniu środków finansowych na ten cel – realizowanym na rzecz naszych najmłodszych mieszkańców. Już niebawem wszystkie dzieci w wie-

ku 0–4 lata zostaną wyposażone w pakiety do nauki języka angielskiego – „Baby Beatles”. Seria ta jest z założenia pierwszym etapem na drodze ku dwujęzycznej przyszłości. Adresowana jest przede wszystkim do dzieci w wieku od 0 do 4. roku życia, ale oczywiście mogą korzystać z niej także dzieci starsze, o ile wcześniej nie miały kontaktu z angielskim i narracja nie będzie dla nich zbyt prosta. Bohaterami są sympatyczne żuczki i ich melodyjne piosenki. Dzięki nim dziecko pozna ponad 160 angielskich słów i zwrotów. Seria składa się z 4 książek, 4 płyt DVD i 4 płyt CD, których dziecko może słuchać od pierwszych chwil życia, tzn. zanim zacznie cokolwiek oglądać.

Kurs zbudowany jest z 4 części. Każda z nich reprezentowana jest przez innego bohatera, który przedstawia inną sferę dziecięcego świata, a co za tym idzie – słownictwo. Zoom, Ring Ring, Splash Splash i Tick Tock to grupa przyjaciół o odmiennych charakterach i zainteresowaniach. Dzięki nim dziecko oswaja się z różnymi sytuacjami przyswajając określone słownictwo, ale także uczy się wielu innych rzeczy, jak np. odpowiednich zachowań w różnych okolicznościach.

Kluczową rolę w przyswajaniu języka odgrywają specjalnie skomponowane piosenki. Odpowiednie połączenie tekstu z muzyką ułatwia zapamiętywanie i powtarzanie, pomaga w wykształceniu się odpowiednich nawyków wymowy i zwyczajnie sprawia przyjemność. Program unika używania języka polskiego jako pośredniego w poznawaniu angielskiego. Piosenki nie są tłumaczone na język polski – znaczenie i sens wynikają z kontekstu animacji, co pozwala na równoległe budowanie kompetencji w obu językach. Co szczególnie istotne – seria „Baby Beatles” jest tak skonstruowana, że opiekunowie i rodzice nie muszą znać języka angielskiego, aby pomagać dzieciom w procesie edukacji. Dodatkowo w materiały do nauki języka angielskiego zostaną wyposażone gminne placówki przedszkolne. W dodatku do „Gazety Wyborczej” z dnia 4 marca br. Wójt Gminy Wieliszew, Paweł Kownacki, powiedział: Gmina Wieliszew postanowiła przystąpić do Programu Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne Dzieci”, gdyż zdajemy sobie sprawę, że rozpoczęcie nauki języka angielskiego we wczesnym wieku nie tylko daje możliwość solidnego

opanowania jego podstaw, ale i otwiera możliwości „naturalnego” przyswajania – tj. w sposób podobny do języka ojczystego. Symultaniczne uczenie się przez dziecko drugiego języka na równi z ojczystym nie powinno być problemem dla maluchów, gdyż nauka oferowana przez mnie Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych, a ja miałem przyjemność reprezentować naszą gminę podczas konferencji w Sejmie RP zorganizowanej przez posłankę Joannę Fabisiak – Honorowego Koordynatora Programu. Niebawem zamieścimy informację o sposobie dystrybucji materiałów edukacyjnych na terenie naszej gminy. Mam nadzieję, że do zakończenia roku szkolnego zarówno mali mieszkańcy, jak i przedszkola otrzymają pakiety materiałów. Na bieżąco postaram się informować Państwa o działaniach w ramach programu.

Całą akcję „Dwujęzyczne Dzieci” koordynuje na naszym terenie kierowana przeze mnie Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych, a ja miałem przyjemność reprezentować naszą gminę podczas konferencji w Sejmie RP zorganizowanej przez posłankę Joannę Fabisiak – Honorowego Koordynatora Programu. Niebawem zamieścimy informację o sposobie dystrybucji materiałów edukacyjnych na terenie naszej gminy. Mam nadzieję, że do zakończenia roku szkolnego zarówno mali mieszkańcy, jak i przedszkola otrzymają pakiety materiałów. Na bieżąco postaram się informować Państwa o działaniach w ramach programu.

W Europie Zachodniej sprawna komunikacja kolejowa jest priorytetem. Nie inaczej jest też w Gminie Wieliszew. Transport szynowy, oprócz tego, że jest najbardziej ekologiczny, jest także najbardziej efektywną formą transportu zbiorowego. Pociągi są pojemne i korzystają z wydzielonego torowiska. Dzięki temu w krótkim czasie są w stanie przewieźć dużą ilość osób niezależnie od ulicznych korków.

Kolej na kolej

Przez gminę Wieliszew przebiegają dwa ważne szlaki kolejowe: Linia nr 9 Warszawa – Gdynia oraz linia nr 10 Legionowo – Tuszcz. Dzięki temu, że gmina położona jest przy torach kolejowych, mieszkańcy mają możliwość korzystania z transportu szynowego. Na przystanku Janówek pasażerowie mogą korzystać z pociągów Kolei Mazowieckich, natomiast na przystanku Michałów-Reginów oraz na stacji Wieliszew oprócz kilku kursów Kolei Mazowieckich mają do dyspozycji wiele połączeń Szybkiej Kolei Miejskiej. Na chwilę obecną są to pociągi linii S9 docierające m.in. do Dworca Gdańskiego i Zachodniego. Gmina Wieliszew ponosi koszty utrzymania SKM na swoim terenie w wysokości 600 tys. zł rocznie. Warto dodać, że za organizację i finansowanie komunikacji na swoim terenie odpowiada wyłącznie gmina. W pociągach obowiązuje pełna taryfa ZTM włącznie z biletami czasowymi. Dzięki takiemu rozwiązaniu każdy posiadacz biletu ZTM ma możliwość poruszania się na jednym bilecie po Warszawie i aglomeracji warszawskiej.

Szybciej i taniej

Do pociągów SKM można przesiąść się z autobusów linii lokalnych, na przystanku „PKP Michałów-Reginów”. Autobusowy rozkład jazdy jest dostosowany do godzin odjazdów pociągów. Dojeżdżający z miejscowości nieobjętych komunikacją autobusową mają możliwość pozostawienia swoich samochodów na parkingach obok stacji. Parkingi znajdują się zarówno obok przystanku Michałów-Reginów jak i obok stacji Wieliszew. Dzięki temu szybko i w komfortowych warunkach można dostać się do Warszawy. Czas przejazdu ze stacji Wieliszew do Dworca Gdańskiego wynosi 30 min. Linie S9 obsługują nowoczesne, klimatyzowane i przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych polskie składy Pesa typu Elf oraz Newag typu Impuls. Przejazd komunikacją zbiorową jest również tańszy niż dojazd samochodem. Bilet miesięczny kosztuje 210 zł. Dojazd samochodem około 30 km do Warszawy przy cenie paliwa około 5,2 zł to koszt około 350 zł miesięcznie samego paliwa – bez kosztów utrzymania pojazdu. Do tego przy korzystaniu z komunikacji odpada problem poszukiwania miejsc parkingowych oraz zmagania się z trudnymi warunkami na drogach ze względu na pogodę lub korki.



Pociąg do przyszłości

System Szybkiej Kolei Miejskiej w gminie Wieliszew będzie rozwijany. Na chwilę obecną gmina obsługiwana jest przez jedną linię. Tymczasowo, ze względu na remont mostu średnicowego w Warszawie jest to linia S9. Po zakończeniu remontu na trasę do Wieliszewa wróci linia S3. Trwają jednak prace nad objęciem obsługą Wieliszewa przez dwie linie jednocześnie. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli wsiąść w tę linię, która będzie im bardziej pasować. Zapewniony będzie bezpośredni dojazd zarówno do Dworca Gdańskiego jak i Centralnego oraz lotniska Chopina. Odstęp pomiędzy poszczególnymi kursami SKM ma być ułożony równomiernie. To znaczy, że kursy będą odbywać się z następstwem co około 30 min. w przeciwieństwie do obecnej sytuacji, gdzie pociągi SKM odjeżdżają z Legionowa jeden po drugim. Niewątpliwie komunikacja SKM organizowana i finansowana przez gminę Wieliszew jest jednym z największych osiągnięć w rozwoju gminy.

O wszelkich zmianach w rozkładach jazdy będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej www.wieliszew.pl oraz na facebooku: www.facebook.com/promocja.wieliszew. Wszelkie informacje o komunikacji miejskiej można uzyskać pod nr tel. 22 782 19 12 oraz 797 004 904, a także pod adresem mailowym: komunikacja@wieliszew.pl.

Bernard Ziemak
Koordynator Gminnej Komunikacji

W 26. Targach Wiatr i Woda, po raz pierwszy zorganizowanych na Stadionie Narodowym, wzięło udział 453 wystawców z 13 krajów, a odwiedziło je ponad 40 000 miłośników sportów wodnych.

Gmina Wieliszew na Targach Wiatr i Woda



Od czwartku 3 kwietnia do niedzieli 6 kwietnia Gmina Wieliszew wspólnie ze wszystkimi gminami ze Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego promowała się na Targach Wiatr i Woda na Stadionie Narodowym.

Była to świetna okazja do promocji naszej gminy. Liczni zwiedzający z zainteresowaniem słuchali informa-

cji o walorach naszych terenów, możliwościach osiedlenia się i spędzania wolnego czasu. Miłym zaskoczeniem było to, że wiele osób zna naszą gminę i jej okolice i często nas odwiedza, aby odpocząć na łonie natury.

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze stoisko i mamy nadzieję spotkać się w Gminie Wieliszew.

WD

— p o d z i ę k o w a n i a —

Dziękuję wszystkim za zaangażowanie przy działaniach realizowanych w ramach Funduszu Sołectkiego, jakimi była rewitalizacja skarpy wzdłuż ul. Flisaków i Świętojańskiej. W ramach prac wykonano: wycinkę krzaków i drzew, przygotowanie terenu pod nasadzenie krzewów ozdobnych i drzew. Dziękuję wszystkim osobom, które wzięły udział w pracach, a szczególnie: Elżbiecie Radzikowskiej, Łukaszowi Ebingowi, Edycie i Jakubowi Kuczko, Justynie i Andrzejowi Cholewie, Halinie Barabasz, Irenie Gronowskiej, Jadwidze Sobocińskiej, Andrzejowi Zalewskiemu, Bogumiłowi i Jackowi Kucińskiemu, Stanisławowi Bożymowi oraz Wiesławowi Gronowskiemu.

Ludwik Żółek
Sołtys Wieliszewa



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2014



Czysta Gmina Wieliszew

miejsowość, ulice

miesiąc:

KWIECIEŃ 2014

MAJ 2014

CZERWIEC 2014

LIPIEC 2014

SIERPIEŃ 2014

WRZESIEŃ 2014

PAŹDZIERNIK 2014

LISTOPAD 2014

GRUDZIEŃ 2014

ODPADY ZMIESZANE

KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Brygady Pościgowej, Dojazdowa, Grocholskiego, Janiny, Leśna, Miła, Moliera, Reja, Różana, Słowackiego, Turystyczna, Wczasowa	7 19	5 19	2 16 30	14 28	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 29
WIELISZEW: Daliowa, Solidarności, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, ks. Jerzego Popiełuszki, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Przedpeńskiego, Spokojna, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	8 22	6 20	3 17	1 15 29	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30
WIELISZEW: 600-Lecia, Bobrowa, Baśniowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Magnolii, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sasankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętajańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytnia	9 23	7 21	4 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa ŁAJSKI: Akacja, Brzozowa, Krótka, Kolejowa, Kościelna, Piaszkowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa, Fabryczna (od ul. Kościelnej do Starostwa Powiatowego)	10 24	8 22	5 20	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	11 25	9 23	6 21	4 18	1 16 29	12 26	10 24	7 21	5 19
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	14 28	12 26	9 23	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	1 15 29	13 27	10 24	8 22	5 19	2 16 30	14 28	12 25	9 23
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Chainowa, Grzybowa, Gwiazdzysta, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Madrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Polna, Przylesie, Sikorskiego, Słoneczna, Suwalna, Szarych Szeregów, Wierzbowa, Fabryczna (od ul. Suwalnej do Starostwa Powiatowego)	2 16 30	14 28	11 25	9 23	6 20	3 17	1 15 29	13 26	10 24
MICHAŁÓW-REGINÓW: Warszawska, Kwiatowa, Ku Słońcu, Leśna, Piaszkowa, Piękna, Polna, Sądowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Uroczą, Wczasowa, Wolska	3 17 26	15 29	12 26	10 24	7 21	4 18	2 16 30	14 27	11 20
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Górna, Kościelna, Krótka, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa	4 18	2 16 30	13 27	11 25	8 22	5 19	3 17 31	15 28	12 27

ODPADY POSEGREGOWANE

KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	14	12	9	7	4	1 29	27	24	22
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	15	13	10	8	5	2 30	28	25	23
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	16	14	11	9	6	3 29	26	24	
WIELISZEW	17	15	12	10	7	4 30	27	20	
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	18	16	13	11	8	5 31	28	27	

ODPADY ZIELONE

(chcę odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)

KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	19	16	11	6
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	20	17	12	7
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	21	18	13	8
WIELISZEW	22	20	14	9
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	23	21	16	10

GABARYTY

(chcę odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)

KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	8
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	9
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	10
WIELISZEW	11
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	12



Europa jest tu!!!

To nie był żart! Choć data ewidentnie na to wskazywała! 1 kwietnia 2014 roku w Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy miało miejsce dość precedensowe wydarzenie. Otóż młodzi – już teraz Europejczycy, czyli ni mniej ni więcej tylko uczniowie, zorganizowali debatę o Unii Europejskiej. Ale myli się ten, kto twierdzi, że spotkanie było gloryfikowaniem tej organizacji. Tytuł zwolenników, co przeciwników stanęło do dyskusji i... okazało się, że młodzi posiadli wiedzę na temat erytyki, czyli sztuki sporu i polemiki. Było gorąco, interesująco i zaskakująco.

Przekonać się o tym mogli zaproszeni goście: Pan Jan Grabiec – Starosta Powiatu Legionowskiego, Pani Anna Choma – sekretarz Gminy Wieliszew, pan Jacek Banaszek dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych, Pani Elżbieta Sęczykowska z fundacji „Mecenas sztuki”

oraz pani Hanna Nowakowska z fundacji „Ja Kobieta”. Na spotkaniu obecny był również gospodarz wydarzenia – Pan Mirosław Sieradzki – dyrektor Zespołu Szkół w Wieliszewie.

Atmosfera, mimo sporów, była wręcz parlamentarna – w dobrym tego słowa znaczeniu. Argumenty poparte solidnym przygotowaniem. I tylko pytanie: Kto kogo przekonał? Czym jest dla społeczeństwa poczciwa, stara UE? Czy, jak chcą zwolennicy, szansą na lepsze, wygodniejsze i o wysokim standardzie życie? Czy, jak chcą jej oponenci, wszechobecną biurokracją unicestwiająca tożsamość narodową? Pytanie wciąż otwarte. I to jest sukces. Przecież europejska cywilizacja powinna polegać na tym, że potrafimy się między sobą pięknie różnić, a jednocześnie żyć obok siebie w duchu tolerancji.

■ **Iwona Stępień**

Liceum w Komornicy na Giełdzie Szkół Ponadgimnazjalnych

We współczesnym świecie wybór właściwej drogi życiowej nie jest łatwy. Uczniowie klas trzecich gimnazjum muszą wkrótce podjąć jedną z ważniejszych w swoim życiu decyzji – decyzję o wyborze szkoły ponadgimnazjalnej. By pomóc im w wyborze dalszej drogi edukacji, Powiat Legionowski od kilkunastu lat organizuje Giełdę Szkół Ponadgimnazjalnych.

Tegoroczna, XIV już edycja tego wydarzenia odbyła się 27 marca br. w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie. Na giełdzie, podczas której swoją ofertę mogą zaprezentować szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu, nie mogło zabraknąć Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy w Zespole Szkół w Wieliszewie.

Trzeba przyznać, że stoisko przygotowane przez szkołę, której organem prowadzącym jest Gmina Wieliszew, wyróżniało się spośród innych. Przygotowane wraz z instytucjami współpracującymi ze szkołą (m.in. Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu, Polskie Towarzystwo Kryminalistyczne w Warszawie, 1. Warszawska Brygada Pancerna w Warszawie) poza standardowymi ulotkami oferowało odwiedzającym możliwość przebadania się na wariografie, popularnie zwanym wykrywaczem kłamstw. Ponadto uczniowie klas innowacyjnych „służby specjalne” kilkakrotnie prezentowali zebrany nabyte w szkole umiejętności sa-

moobrony, a członkowie grupy rekonstrukcyjnej „Rota Strzelca Prywatny Zaciąg Imc Franciszka” przedstawili krótką inscenizację historyczną. Na wszystkich gości stoiska czekała przepyszna grochówka. Ale szkoła w swej prezentacji skupiła się nie tylko na obecnej ofercie edukacyjnej. Zarówno z ulotek, jak i z rozmów z nauczycielami (Dorota Tabor, Włodzimierz Matejewski, Paweł Wroński, Dariusz Jerzewski, Emil Czubachowski, Artur Cegiełka i inni) można było dowiedzieć się o planowanej klasie sportowej – kolarstwo MTB, piłka nożna, koszykówka. Pięknym pomysłem wydaje się również idea „reaktywacji” klas technikum, które przyszłym uczniom chce oferować naukę w zawodach: budownictwo wodne, inżynieria środowiska i melioracja, ochrona środowiska. Szkoła, która w 2013 roku obchodziła 50-lecie istnienia, wróciła by tym samym do korzeni – kontynuując dawne idee kształcenia w Technikum Gospodarki Wodnej.

Wypada tylko życzyć, by ogromne zainteresowanie towarzyszące prezentacji szkoły, przełożyło się na nabór do klas I w roku szkolnym 2014/2015 i pozwoliło utworzyć wszystkie planowane oddziały. Gmina Wieliszew ze swej strony składa serdeczne podziękowania dyrektorowi Mirosławowi Sieradzkiemu i wszystkim nauczycielom, którzy przyczynili się do tej okazałej prezentacji szkoły.

■ **SAPO. JB**

Zgoda buduje niezgoda rujnuje

W poprzedniej Gazecie Wieliszewskiej wyraziłem swoją opinię na temat naszego sołectwa Michałowa-Reginowa i podtrzymuję ją, chociaż niektóre osoby twierdzą, że u nas się nic nie dzieje, że gmina nie inwestuje w naszą miejscowość.

To nieprawda!

Przecież gmina inwestowała w budowę dróg, oświetlenie, zagospodarowanie przestrzeni publicznej w ramach których wybudowano dwa boiska sportowe, plac zabaw dla dzieci oraz teren rekreacyjny dla dorosłych i wiele innych inwestycji. Dzięki mojej zgodnej współpracy z Wójtem i radnymi, niebawem powstaną dwie duże inwestycje dla naszych mieszkańców.

Pierwsza – to rozbudowa szkoły i przedszkola dla dzieci z Łajsk i Michałowa-Reginowa w Łajskach. Przewidywana jest również do realizacji druga inwestycja – budowa kanalizacji sanitarnej; drugi i trzeci etap w Michałowie-Reginowie, koszt tej budowy wyniesie ok. 7,5 mln zł. Uzależniona jest od decyzji w sprawie przyznania środków zewnętrznych. Jest to jedna z największych inwestycji w gminie, która zostanie wykonana w naszym sołectwie.

Dziękuję Wójtowi Pawłowi Kownackiemu za złożenie wniosku i pozyskanie środków na tę inwestycję, dziękuję również wszystkim radnym za jednogłośnie poparcie tej inwestycji dla Michałowa-Reginowa.

Radny Sylwester Przybyś

Kontynuujemy cykl rozmów z Mieszkańcem naszej Gminy.

Tym razem Państwa gościem jest **KRZYSZTOF DMOWSKI.**

Jak zaczęła się Twoja przygoda z ćwiczeniem, siłownią?

Hmm... Tu muszę sięgnąć pamięcią ponieważ było to za czasów mojego dzieciństwa. Pamiętam jak mój Tata ćwiczył w domu takie podstawowe ćwiczenia: pompki, przysiady brzuszki i pamiętam jak korzystał z mojej pomocy jako dodatkowego obciążenia – jak robił pompki to siadałem mu na placach, a jak przysiady to siadałem mu na barkach. Później, widząc jak On ćwiczył, zacząłem Go po prostu naśladować. Miałem wtedy jakieś 5-6 lat i traktowałem to jako dobrą zabawę. Gdy chodziłem do podstawówki (mam tu na myśli 4, 5, 6 klasę) zacząłem ćwiczyć z braćmi ciężarami, które mieliśmy w domu, ale tak poważnie o ćwiczeniu zacząłem myśleć i ćwiczyć w 2 klasie gimnazjum, gdy kupiliśmy atlas do ćwiczenia. Ponieważ mam starszych braci, zawsze chciałem im dorównać zarówno siłą jak i budową ciała, gdyż w tamtych czasach wyglądałem jak kościotrup – i tak naprawdę właśnie to mnie motywowało do ćwiczeń. Liceum to długi trening, nie tylko ten podczas WF-u, okienek czy SKS-ów w siłowni szkolnej, ale głównie w domu. Najważniejsza jest wytrwałość, rzetelność, chęci oraz motywacja, zresztą jak w każdym sporcie. Pamiętajcie, nie wystarczy machać hantlami czy gryfem. Trzeba wiedzieć, jak poprawnie nimi ćwiczyć, gdyż można sobie zrobić sporą krzywdę. Ja mam o tyle szczęście, że mam starszych braci i tatę, którzy byli moimi trenerami, dzięki którym zdobyłem niezbędną wiedzę oraz doświadczenie. Aby jednak nie stać w miejscu i ciągle się rozwijać przeczyta-



łem kilkanaście książek, co skutkowało moimi treningami. Wiedzę i doświadczenie zdobywa się przez całe życie, toteż aby ją powiększyć, wymieniam się wiedzą z braćmi oraz z szerokim gronem przyjaciół, którzy ćwiczą bądź ćwiczyli.

Kilka rad dla początkujących:

– zanim zaczniesz ćwiczyć, poczytaj o tym lub porozmawiaj z kimś, kto posiada odpowiednią wiedzę oraz doświadczenie, – ćwicz zawsze z kimś, aby w razie jakiegokolwiek wypadku czy zdarzenia druga osoba mogła Wam pomóc lub wezwać pomoc. **Gdzie obecnie ćwiczysz?**

Jest takie powiedzenie „Najsilniejsi i najwięksi wychodzą z piwnicy/garazu”. Nie wzięło się to z niczego, tylko z życia. Obecnie swoje treningi robię w siłowni, która znajduje się w piwnicy bloku, gdzie była wcześniej suszarnia (choć posiadam kartę na korzystanie z profesjonalnych siłowni). Wyposażenie to w większości ciężary, które każdy z obecnych użytkowników siłowni miał w domu i po prostu je przyniósł. Mamy również sprzęt na który się złożyliśmy. Nasza siłownia cieszy się sporym zainteresowaniem – tak wśród młodzieży, jak i osób w naszym wieku, i to nie tylko z naszego osiedla. Niestety, z uwa-

gi na fakt, że siłownia jest gościnnie w bloku, jak i ograniczonego miejsca, jesteśmy zmuszeni odmawiać wielu zainteresowanym ćwiczenia w niej. Większość osób, które u nas ćwiczą, posiadają odpowiednią wiedzę oraz doświadczenie, aby w pełni prawidłowo korzystać z asortymentu znajdującego się w niej jak i dbać o porządek. Co do osób, które tego doświadczenia oraz wiedzy nie posiadają, nigdy nie ćwiczą same – bezpieczeństwo przede wszystkim. Obecnie na stałe ćwiczy u nas osiem osób, ale są też cztery osoby, które przychodzą gościnnie, w takich terminach i godzinach, aby nie kolidowało to z treningami osób, które przychodzą na stałe.

Czy masz pomysł na dalszy rozwój tego miejsca?

Mamy na osiedlu pomieszczenia, w którym – powiedzmy – był kiedyś klub młodzieży. Obecnie pomieszczenia te nie są użytkowane i się marnują. Więc pomysleliśmy w przyjaciele, żeby stworzyć w nich siłownię. Dlatego spotkałem się z Wójtem Gminy – Panem Pawłem Kownackim, ponieważ pomieszczenia te są własnością gminy. Efektem naszej rozmowy jest zielone światło od Pana Wójta, musimy tylko doprowadzić do końca jeszcze parę spraw, aby powstała tu siłownia.

Co byś powiedział młodym osobom, żeby zachęcić ich do aktywnego spędzania czasu?

Żyjemy w czasach internetu – młodzież więcej czasu spędza przed komputerem, tabletem czy telefonem. Ale sami jesteśmy temu winni. Ogrom czasu sami spędzamy przed tymi urządzeniami, a młodzi to wszystko widzą i biorą przykład. Dlatego też, aby zachęcić młodszych, trzeba najpierw zachęcić starszą młodzież czy rodziców, a żeby to zrobić, muszą być do tego odpowiednie miejsca. Głęboko wierzę, że w naszej gminie, w odpowiednich do tego miejscach (chodzi mi głównie o naszą plażę) powstaną tzw. siłownie plenerowe, które na pewno zachęcą spore grono zarówno młodzieży jak i starszych do ćwiczeń, jak i aktywnego spędzania czasu.

■ **Rozmawiała Weronika Dziegielewska**

Prezentujemy Państwu cykl wywiadów przedstawiający sylwetki stypendystów eMki

Martyna Barszczewska

Kiedy odkryłaś w sobie zamiłowanie do muzyki?
Muzyka zaczęła mnie interesować już w szkole podstawowej. W domu często sobie podśpiewywałam. Można powiedzieć, że takie zamiłowanie do muzyki odkryłam dopiero wtedy, gdy zaczęłam śpiewać w chórze „Marzenie”. To tam zaczęłam dopiero poznawać muzykę od tej prawdziwej strony...

Śpiewasz w chórze, grasz na pianinie... czy obie aktywności muzyczne lubisz tak samo, czy jedna jest Ci może trochę bliższa?
Bardzo ciężko mi stwierdzić, którą aktywność lubię bardziej. Wprawdzie grę na pianinie zaczęłam dopiero niecałe 2 lata temu, a śpiew towarzyszy mi już od małego. Dlatego myślę, że śpiewanie jest bliższe mojemu sercu, ale obie te czynności uwielbiam robić i traktuję je i angażuję się w nie tak samo. Śpiewanie w chórze oraz granie na pianinie sprawia mi ogromną przyjemność, radość oraz satysfakcję, i wychodząc z próby, czekam już na kolejną.)

Jesteś laureatką gminnego konkursu „Nasz Talent”, gdzie perfekcyjnie wykonałaś utwór z filmu „Amelia” Yanna Tiersena. W jakich jeszcze konkursach startowałaś?
Jak już wspomniałam, gram od niedawna i „Nasz Talent” był moim pierwszym konkursem. Niedawno startowałam w Mazowieckim Konkursie Pianistycznym im. M. Clementiego. Myślę,

że mogę być bardzo zadowolona z występów w tych dwóch konkursach. Chciałabym oczywiście brać udział w kolejnych.

Jak udaje Ci się łączyć obowiązki szkolne i pasję, jaką jest muzyka?
Myślę, że sądząc po moich wynikach w nauce i osiągnięciach w muzyce, mogę stwierdzić, że udaje mi się to wszystko jakoś połączyć. Z początku było bardzo trudno, lecz z biegiem czasu można się przyzwyczaić, że codziennie są jakieś zajęcia na których trzeba być, a potem jeszcze nauka, bo przecież następnego dnia trzeba iść do szkoły i nie zwracać uwagi na zmęczenie lub inne przeszkody.)

Czy masz swojego muzycznego idola?
Nie, nie mam swojego jednego idola. Patrząc na różnych artystów przyglądam się im i staram się dzięki nim rozwijać.

Czy swoją przyszłość wiążesz z muzyką?
Bardzo chciałabym muzykę połączyć ze swoim przyszłym życiem zawodowym, lecz niestety, już chyba za późno na to, by to się udało. Mimo to chcę nadal rozwijać swoje zainteresowania muzyczne i robić to całym sercem, a być może w przyszłości uda mi się osiągnąć wiele rzeczy z tym związanych.

Twoje największe marzenie to...?
To, aby muzyka towarzyszyła mi przez całe życie. Moim marzeniem jest również to, żeby występować dla ludzi, czerpać z tego satysfakcję, ale przede

wszystkim żeby inni słuchając i oglądając mnie mieli z tego radość.

■ **Rozmawiała Weronika Dziegielewska**



sponsor główny:

XIV MISTRZOSTW POLSKI
W TAŃCACH POLSKICH
WIELISZEW, hala sportowa
5-6 kwietnia 2014



wszystkie fot. Mirosław Noworota

XIV OGÓLNOPOLSKI KONKURS TAŃCÓW POLSKICH MAZUR 2014 – Wieliszew, 4-5 kwietnia:

Kategoria I (7-9 lat):

1. Michał Knap i Klaudia Kozak
– ZPiT POWIŚLE z Puław
2. Jakub Weiss i Zofia Ciok
– ZPiT MALBORK z Malborka
3. Grzegorz Galos i Wiktoria Trybek
– KTP przy Fundacji im. Ks. Siemaszki z Piekar
4. Michał Kutąga i Aniela Kapton
– ZPiT POWIŚLE z Puław
5. Jakub Konachowicz i Małgorzata Łempicka – ZPiT MAŁE PODLASIE z Siemiatycz
6. Kamil Szymański i Paulina Barabas
– ZTL PROMYKI z Wieliszewa

Kategoria IIB (10-12 lat):

1. Mateusz Zych i Ela Gniewek
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
2. Michał Seweryn i Emilia Bartuś
– KTP MAKI I POWOJE z Krakowa
3. Michał Sikora i Agnieszka Kudłek
– KTP przy Fundacji im. Ks. Siemaszki z Piekar
4. Mikołaj Szafraniec i Julia Pater
– MLZPiT KRAKOWIAK z Krakowa
5. Franciszek Krupa i Hanna Cieknowska
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
6. Igor Bojarczuk i Agata Stodółska
– ZPiT MALBORK z Malborka

Kategoria IIIB (13-15 lat):

1. Jakub Rembelski i Julia Kowalik
– ZTL PROMYKI z Wieliszewa
2. Paweł Pasiut i Hania Szczesiak
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
3. Rafał Sołtan i Weronika Ziółek
– ZPiT POWIŚLE z Puław
4. Karol Tracz i Weronika Cieślińska
– ZPiT NOWA RUDA z Nowej Rudy
5. Kajetan Rażny i Karolina Białek
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
6. Jędrzej Jarosiński i Alicja Szlaska
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy

Kategoria IVB (16-18 lat):

1. Jakub Miksa i Zofia Peresada
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy

2. Adrian Klimkiewicz i Adrianna Zyska
– ZTL PROMYKI z Wieliszewa
3. Mateusz Żyłowski i Anna Ryszkievicz
– ZTP z Józefowa

Kategoria VB (19-26 lat):

1. Michał Cichocki i Marta Waliszewska
– WIELKOPOLSKI KTP z Poznania
2. Kacper Wałaszewski i Hanna Mikulska
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
3. Mateusz Kania i Katarzyna Bączek
– ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
4. Szymon Grabowski i Klaudia Kowal
– KTP MAKI I POWOJE z Krakowa
5. Mateusz Pryk i Zuzanna Ciągma
– MLZPiT KRAKOWIAK z Krakowa

6. Marcin Fatla i Natalia Łuczyszyn
– ZPiT STRZECHA z Trzemesznej

Konkurs Kar Mazurowych – 6 kwietnia:
Rywalizację w Karach Mazurowych przeprowadzono jedynie w kategorii wiekowej 16-30 lat (zgłosiły się 3 zespoły).

Kategoria 16-30 lat:

1. Karo Mazurowe ZPiT UJ SŁOWIANKI z Krakowa
 2. Karo Mazurowe ZPiT MAŁE PODLASIE z Siemiatycz
 3. Karo Mazurowe ZPiT POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ z Warszawy
- W kategorii 30+ zgłoszono tylko jeden zespół z ZPT z Józefowa. Wobec braku rywali tancerze wystąpili jedynie w występie pokazowym.**



175 par z 30 ośrodków tanecznych z całej Polski przyjechało do Wieliszewa rywalizować w XIV Konkursie i Mistrzostwach Polski w Tańcach Polskich MAZUR 2014. Przez trzy dni (4-6 kwietnia) w miejscowej hali sportowej rozbrzmiewały polki, krakowiaki, oberki, mazury i kujawiaki. Po raz pierwszy, za sprawą realizowanej na żywo transmisji, Mazura mogli śledzić również internauci.

Ernest Mozol

Według statystyk relacje na stronie www.mazur.wieliszew.pl śledziło 13 481 internautów (tyle pojedynczych adresów IP odnotowano w zestawieniu sumującym trzy dni) przy 24 353 odsłonach. Ponadto materiał telewizyjny wyemitowała patronująca wydarzeniu TVP Warszawa.

Nad zmaganiem 350 zawodników czuwało 40 instruktorów, ponad 50 opiekunów oraz 8 sędziów: sędziowie eksperci Jan Łosakiewicz (sędzia główny), dr Ryszard Teperek, Hanna Chojnacka, Jarosław Wojciechowski, sędziowie konsultanci: Małgorzata Łosakiewicz, Mariusz Krupiński, Krzysztof Szyszko oraz sędzia skrutiner Marek Wieremiejko. 186 uczestników Konkursu i Mistrzostw wzięło udział w sobotnich Ogólnopolskich Warsztatach Tanecznych: polskie tańce narodowe w turniejach tańca polskiego. W szóstej edycji warsztaty poprowadzili specjaliści ze stołecznych ośrodków: Anna Lewandowska (kat. II: polka, krakowiak), Norbert Późniewski (kat. III: oberek), Jan Łosakiewicz (kat. IV i V: mazur) i Agnieszka Nagajewicz (kat. VI i VII: kujawiak).

W Mistrzostwach Polski dominowali tancerze z Warszawy (12 par w finałach i 4 tytułu mistrzowskie), Krakowa (4 pary w finałach i 1 tytuł mistrzowski),



uszyjskie fot. Mirosław Noworyta



Mistrzowski Mazur po raz siódmy w Wieliszewie

Malborka (3 pary w finałach i 1 tytuł mistrzowski), Nowej Rudy (1 para w finałach i 1 tytuł mistrzowski), Siemiatycz (5 par w finałach), Gdańska, Zamościa i Wieliszewa (po 3 finałowe pary) oraz Puław i Torunia (2 miejsca w finałach).

Jak na tle roztańczonej Polski wypadli gospodarze – członkowie Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”? Instruktorzy Ewa Miś-Krzemińska i Dariusz Skrzydlewski wystawili dwanaście par rywalizujących zarówno w konkursie (kategoria wiekowa 7-9 lat i kategorie B) jak i Mistrzostwach Polski (kat. A). W najmłodszej kategorii wystąpili Marcin Kańkowski i Zuzanna Szymt, Kamil Kańkowski i Milena Ignaciuk, Julian Sawiński i Alicja Stawinoga oraz Kamil Szymański i Paulina Barabasz – ci ostatni osiągnęli finał kat. I plasując się na szóstym miejscu. W kategorii IIIB triumfowali Jakub Rembelski i Julia Kowalik. Poza nimi na parkiecie wystąpili Jakub Wojno i Dagmara Fronczek oraz Mikołaj Prokopowicz i Natalia Budniak. Do finału kat. IVB dotarli Adrian Klimkiewicz i Adrianna Zyska, zajmując w nim drugie miejsce. W Mistrzostwach Polski na cztery wieliszewskie pary, trzy znalazły się wśród najlepszych sześciu par Polski. W kat. IIA Wiktor Jakóbczak i Alicja Bożek zajęli siódme miejsce, Radosław Wyszyński i Julia Leszczyńska szóste, zaś Bartosz Bisalski i Julia Szymt

pozycję piątą. Najwyżej z Wieliszewian uplasowali się Miłosz Rynkowski i Kamila Kuskowska, którzy w kat. IIIA wywalczyli czwarte miejsce w Polsce!

W przeprowadzonym w niedzielę konkursie kar mazurowych – widowiskowej rywalizacji polegającej na prezentowaniu układów tanecznych w wykonaniu czterech par z danego zespołu jednocześnie, w kat. 16-30 lat zwyciężyło karo mazurowe ZPiT Uniwersytetu Jagiellońskiego „Słowianki” z Krakowa wyprzedzając karo mazurowe ZPiT „Małe Podlasie” z Siemiatycz i ZPiT Politechniki Warszawskiej.

W roli gospodarza wydarzenia wystąpił Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który w przemówieniu otwierającym Mistrzostwa Polski podkreślił miejsce, jakie w polskiej kulturze zajmują tańce ludowe. Akcentując maestrię prezentowaną przez uczestników Mazura, przypomniał słowa słynnego naukowca Alberta Einsteina, porównującego tancerzy do boskich atletów oraz popularnego pisarza Paulo Coelho, który parkiet pod stopami tańczących uznał za miejsce święte. Wśród gości, którzy zaszczylicili tegorocznego Mazura, byli m.in.: poseł Alicja Olechowska, minister Bożena Żelazowska z Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Starosta Legionowski Jan Grabiec, przedstawiciele sponsorów, w tym sponsora głównego – Zastępca Dyrektora

Oddziału Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Ewa Piasecka, radni gminni i powiatowi oraz honorowy obywatel gminy Jerzy Cieśliński. Poczynania najlepszych polskich tancerzy ludowych i organizację wieliszewskiego konkursu przez trzy dni śledził z uwagą i wielkim entuzjazmem gość specjalny z Macedonii – zaprzyjaźniony z wieliszewskimi „Promykami” Zdravko Jakimoski Banar, organizator międzynarodowych festiwali folklorystycznych i wieloletni tancerz, wokalista oraz popularyzator europejskiego folkloru.

Imprezę mistrzowskiej rangi podwarszawski Wieliszew – jeden z najmniejszych, ale i najprężniejszych ośrodków tańca polskiego w kraju, siedziba regionu centralnego Komisji ds. Tańców Polskich PS C. I. O. F. F obejmującego województwo mazowieckie – gościł po raz siódmy. Po raz drugi sponsorem głównym wydarzenia był Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Poza pokaznym gronem sponsorów czempionat wsparli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski, który ufundował puchary dla najmłodszych mistrzów kraju (a więc najlepszej pary w kat. II) oraz legenda wśród polskich zespołów folklorystycznych – Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, zapraszając mistrzowską parę w kat. V na taneczne warsztaty do swojej siedziby. ■

ORGANIZATORZY:

- Gmina Wieliszew
- Ośrodek Kultury w Wieliszewie
- Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF
- Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew
- Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew
- Stowarzyszenie Wspierania Kultury i Folkloru Polskiego

PATRONAT MEDIALNY:

- TVP Warszawa S.A.
- Gazeta Powiatowa
- Gazeta Wieliszewska
- portal LEGIO24.pl
- portal wolnasobota.pl

PARTNER:

- Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny

SPONSOR GŁÓWNY MISTRZOSTW:

- Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.

SPONSORZY MISTRZOSTW:

- HERON Property Polska Sp. z o.o.
- Towarzystwo Budownictwa Społecznego WIELISZEW Sp. z o.o.
- PKS Polonus S.A.
- Powiat Legionowski
- Usługi Gastronomiczne J. Rogoziński

SPONSORZY POSZCZEGÓLNYCH KATEGORII:

- AG Complex Sp. z o.o.
- Windsor Palace Hotel**** & Conference Center
- ZPUH ZBROCH
- PSB Mini Mrówka Wieliszew
- Studio Grupa
- Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF

POZOSTALI SPONSORZY:

- CHEMKO Market Budowlany
- Kancelaria Radców Prawnych Jacek Nieściór i Zbigniew Wóltański S.C.

XIV MISTRZOSTWA POLSKI W TAŃCACH POLSKICH MAZUR 2014 – WIELISZEW, 5-6 KWIEŃNIA:

Kategoria IIA (10-12 lat):

1. Szymon Ochociński i Zuzanna Ciok – ZPiT MALBORK z Malborka
2. Dawid Okruciniński i Weronika Czubak – ZPiT MALBORK z Malborka
3. Kacper Cholewa i Zuzanna Grabek – ZPiT POWIŚLE z Puław
4. Damian Szymecki i Maja Kowalska – ZPiT MŁODY TORUŃ z Torunia
5. Bartosz Bisalski i Julia Szymt – ZTL PROMYKI z Wieliszewa
6. Jarosław Wyszyński i Julia Leszczyńska – ZTL PROMYKI z Wieliszewa

Kategoria IIIA (13-15 lat):

1. Maciej Miś i Karolina Miśkiewicz

– ZPiT NOWA RUDA z Nowej Rudy

2. Wojciech Szeweluk i Paulina Trochimiak – ZPiT MAŁE PODLASIE z Siemiatycz
3. Mikołaj Mokrzyński i Katarzyna Mach – ZPiT ZAMOJSZCZYŻNA z Zamościa
4. Miłosz Rynkowski i Kamila Kuskowska – ZTL PROMYKI z Wieliszewa
5. Karol Hildebrand i Joanna Ciuraskiewicz – ZPiT ZAMOJSZCZYŻNA z Zamościa
6. Mateusz Pilecki i Barbara Nowak – KTP MAKI I POWOJE z Krakowa

Kategoria IVA (16-18 lat):

1. Jakub Rażny i Kamila Drzas – ZPiT UW WARSZAWIANKA

z Warszawy

2. Michał Grzejska i Aleksandra Aleksey – ZPiT MŁODY TORUŃ z Torunia
3. Janusz Niewiarowski i Hanna Warszycza – ZPiT MAŁE PODLASIE z Siemiatycz
4. Hubert Nowakowski i Gabriela Kuskowska – ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
5. Filip Zinkiewicz i Zuzanna Jachimczak – ZPiT MAŁE PODLASIE z Siemiatycz
6. Dawid Kowalczyk i Katarzyna Mokrzyńska – ZPiT ZAMOJSZCZYŻNA z Zamościa

Kategoria VA (19-26 lat):

1. Mateusz Szyszko i Pamela

Piotrowska – ZPiT UW

2. Michał Grzejska i Aleksandra Aleksey – ZPiT MŁODY TORUŃ z Torunia
3. Janusz Niewiarowski i Hanna Warszycza – ZPiT MAŁE PODLASIE z Siemiatycz
4. Hubert Nowakowski i Gabriela Kuskowska – ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
5. Filip Zinkiewicz i Zuzanna Jachimczak – ZPiT MAŁE PODLASIE z Siemiatycz
6. Michał Miś i Karolina Gmurczyk – ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy

Kategoria VI (27-39 lat):

1. Kamil Rząca i Anna Lewandowska – ZPiT UW

WARSZAWIANKA z Warszawy

2. Grzegorz Kucharyk i Anna Lamparska – ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy
3. Kamil Hydzik i Anna Woźniak – ZPiT UJ SŁOWIANKI z Krakowa
4. Jarosław Brudziuk i Żaneta Podobińska – ZPiT MALBORK z Malborka
5. Paweł Krok i Aleksandra Kamińska – ZPiT UG JANTAR z Gdańska
6. Piotr Olejnik i Martyna Fiebig – ZPiT UW WARSZAWIANKA z Warszawy

Kategoria VII (40+ lat):

1. Krzysztof Radziwiłłow i Ewa Brzostowska-Radziwiłłow

– KUŹNIA ARTYSTYCZNA

2. Jacek Piątek i Małgorzata Piątek – ZPiT UG JANTAR z Gdańska
3. Marcin Boroń i Agnieszka Boroń – KTP MAKI I POWOJE z Krakowa
4. Janusz Kozielnik i Lucyna Stawińska-Targosz – ZPiT DOBCZYCE z Dobczyc
5. Jan Gicewicz i Małgorzata Gicewicz – KUŹNIA ARTYSTYCZNA WILANÓW przy CKW z Warszawy
6. Eugeniusz Reczek i Hanna Reczek – KUŹNIA ARTYSTYCZNA WILANÓW przy CKW z Warszawy

W Gminie



KOMENTARZE MIESZKAŃCÓW

Ula Zaborowska

Nareszcie! dodatkowo przez Krubin i okoliczne łąki, co sobotę przejeżdżają motocykliści crossowi – hałas, który robią, trudno opisać...

Krzysztof Czarnecki

W pełni popieram apel. Zniszczenia szlaków i wałów przeciwpowodziowych oraz destrukcja terenów objętych ochroną, wręcz wymagają szybkiej i skutecznej reakcji.

Izabela Szaszka-Rudnicka

Ponadto narażają na stres zwierzęta... tylko kto i jak miałby ich łapać i karać? Może jakiś tel., pod który mogliby świadkowie owej rozrywki dzwonić?

Promocja Gmina Wieliszew

W materiale podany jest nr telefonu, a także informacja o tym, że uczestników takiego rajdu może ukarać Policja. W tekście jest również mowa o płoszeniu zwierząt.

Krzysztof Kes

Nie trzeba chyba opisywać szklaku rowerowego po przejechaniu nawet kilku takich samochodów... Popieram apel!

Marzena Kam

W naszych lasach też szaleją nie tylko terenówkami, ale i quadami. Droga jak później wygląda, każdy wie ale, nie liczą się też ze spacerującymi i nieraz trzeba uciekać na boki.

(zachowana pisownia oryginalna)
Źródło: Facebook

STOP rajdom typu off-road

W ostatnich miesiącach na terenie naszej Gminy odbywają się imprezy samochodowe typu off-road.

Katarzyna Greškiewicz

Miejsca, które „świetnie służą” jeździe off-road z racji nachylenia terenu, np. wały przeciwpowodziowe, kanały melioracyjne czy przepusty, narażone są na silną erozję i destrukcję. Aby dostrzec te ogromne zniszczenia, wystarczy porównać trasę rajdu przed i po jego przeprowadzeniu, a nawet tylko po przejeździe samochodów terenowych, aby dostrzec, że dziury w ziemi sięgają nawet do 0,5 m głębokości! Zmiany w ukształtowaniu terenu nie ustąpią szybko, krajobraz ulega znacznemu zniszczeniu, a należy pamiętać, że przyroda długo się regeneruje. W czasie takich przejazdów są płoszone, a nawet rozjeżdżane zwierzęta. Wystraszone stworzenia porzucają swoje dotychczasowe siedliska, wybierając gorsze, ale spokojniejsze dla nich miejsca, np. dziki przenoszą się do miast.

Przejazdy off-road są uciążliwe także dla ludzi spędzających czas na łonie natury. Osoby chcące zaznać ciszy i spokoju są atakowane przez hałasujące pojazdy terenowe, poruszające się z dużą prędkością i rozganiające pieszych poza drogę. Po takim przejeździe ciężko poruszać się po ścieżkach pieszo czy przejechać rowerem.



Urządzenia melioracyjne, takie jak: kanały, przepusty, mostki czy wały przeciwpowodziowe są na bieżąco konserwowane i utrzymywane po to, aby zapewnić bezpieczeństwo powodziowe mieszkańcom gminy oraz uchronić ich przed podtopieniami. Niszczenie tych urządzeń może nieść za sobą katastrofalne skutki.

Każde z takich działań, jak: niszczenie dróg, młodników, runa leśne-

go, roślinności, płoszenie zwierząt, płoszenie ptactwa w okresie lęgowym, niszczenie źródlisk, torfowisk, niszczenie siedlisk płazów, gadów, melioracji i wałów przeciwpowodziowych są w świetle prawa czynami zabronionymi.

Referat Spraw Obronnych i Zarządzenia Krzysowskiego bezpieczeństwa@wieliszew.pl, tel. 22 782-19-12, Katarzyna Greškiewicz

Poprosiliśmy o komentarz wójta PAWŁA KOWNACKIEGO

Problem off-road jest dosyć poważny, szalenie na motorach crossowych, quadach i w samochodach terenowych nie szanują miejsc cennych przyrodniczo, demolują siedliska zwierząt, dosłownie przecinają na pół wały przeciwpowodziowe, a drogi na łąkach służące rolnikom i turystom potrafią zryć dołami na głębokość nawet metra. Dla gminy to wydatki na remonty dróg, to zagrożone bezpieczeństwo mieszkańców i turystów. Niestety, użytkownicy off-road są wobec próbujących zwrócić im uwagę mieszkańców agresywni, a ta agresja jest tym większa, im w większej grupie się przemieszczają. Często miłośnicy tego rodzaju rozrywki wskazują, że nie mają gdzie jeździć. Ale proszę pozwolić mi

jednak powiedzieć bezpośrednio, iż ta ich rozrywka bawi tylko ich i raczej nie jest to kluczowa potrzeba Gminy Wieliszew do zrealizowania. Nie zależy mi na tym, żeby mieli gdzie szaleć, bliższe mi jest bezpieczeństwo mieszkańców i ochrona przyrody. Żeby jednak skutecznie zmieścić fanów takiej zabawy w Gminie Wieliszew wymagana jest koordynacja działania służb gminnych, policji, straży, leśników, RZGW, kół łowieckich. Widzę jednak, że zaczynamy dojrzewać, żeby wspólnie wypracować działania mające wyproszyć wandalę z naszych terenów. Choć warto, żeby jednak rząd i postowie pochylili się nad poprawieniem przepisów utrudniających takie ekscesy w całym kraju.

Nasza przygoda z „trenerstwem” zaczęła się w lutym, kiedy to grupa dwunastu przypadkowych osób spotkała się na pierwszym treningu.

Trenerzy Osób Dorosłych to brzmi dumnie i zobowiązująco!

Lekko zagubieni, nie do końca przekonani czy wybraliśmy dobry kierunek dalszego rozwoju, zaczęliśmy poznawać siebie i zagadnienia z którymi przyjdzie nam się mierzyć. Ze spotkania na spotkanie robiliśmy się bardziej ufni, ciekawi i głodni wiedzy. Zaczęliśmy być pełnoprawnymi członkami grupy, każdy z nas miał w niej swoje miejsce i był potrzebny reszcie. Otwieraliśmy się, mówiliśmy o rzeczach, które bolą i cieszą, uczyliśmy się ufać sobie... Sumiennie odrabialiśmy prace domowe, wykonywaliśmy prezentacje, pisaliśmy i prezentowaliśmy autorskie scenariusze zajęć warsztatowych... po to, by w niedzielę 6 maja móc odebrać zasłużony Certyfikat Trenera Osób Dorosłych, ale o dziwo, wcale nie chciało nam się opuszczać mu-

rów szkoły, w której odbywały się nasze ostatnie, wspólne i niepowtarzalne zajęcia. Rozstaliśmy się z obietnicą, iż w każdym kolejnym miesiącu wygospodarujemy sobie jeden dzień dla nas – nas, jako grupy, po to, by móc się podzielić własnymi doświadczeniami, by móc zapytać o radę, pożalić się lub wspólnie świętować osiągnięty sukces... z moją grupą, z moimi przyjaciółmi...

Serdeczne podziękowania składamy gminie Wieliszew za umożliwienie nam uczestnictwa w 100-godzinny kursie kwalifikacyjnym „Trener Osób Dorosłych” w ramach Wieliszewskiej Akademii Nauczyciela: Renata, Jagoda, Ksenia, Iza, Ania, Alina, Adam, Ania, Ewa, Lidka, Iwona.

■ Ksenia Męza



W sobotę 12 kwietnia i w niedzielę 13 kwietnia na kanale R-1 prowadzono akcję zapobiegającą podtopieniom „Łąk Krubińskich”.

Rozbiórka tam bobrowych na kanale R-1

W sobotę działaniami kierował Pan Paweł Gołaszewski – Prezes OSP Krubin, natomiast w niedzielę Pan Tomasz Liwski – Z-ca Komendanta OSP Krubin. Każdego dnia do czynności dysponowano po 9 druhów. Do działań mobilizował również Pan Leszek Wójcik – sołtys wsi Krubin. Wyjazdy były zgłoszone do Powiatowego Stanowiska Kierowania PSP Legionowo. Prace rozpoczęto od ujścia rowu R-1 w jeziorze Góra. W ramach akcji usunięto 23 tamy. Niektóre z budowli stworzonych przez bobry, z uwagi na swoje rozmiary musiały zostać rozebrane koparką. W wyniku przepro-



wadzonych działań poziom wody w kanale obniżył się o 80 cm.

■ Katarzyna Greškiewicz

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku – Małgorzata Górzynska dziękuje
PANU WÓJTOWI PAWŁOWI KOWNACKIEMU, RADZIE GMINY WIELISZEW, DYREKTOROM SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI, WSZYSTKIM NAUCZYCIELOM, RODZICOM, PRACOWNIKOM GMINY WIELISZEW I SAPO ORAZ MIESZKAŃCOM RODZINNEJ WSI
za osobiste zaangażowanie i udział w ostatnim pożegnaniu mojego Taty – Józefa Fabisiaka

Bardzo serdecznie dziękujemy

PANU JAROSŁAWOWI DOBROWOLSKIEMU

– właścicielowi firmy „Usługi ślusarsko – spawalnicze”

za okazaną życzliwość i bezpłatne wykonanie metalowych podstaw do dwóch kwietników na Skwerze 11 listopada w Olszewnicy Starej.

Członkinie Stowarzyszenia „Ludzi Aktywnych – Przyszłość”

z Olszewnicy Starej

„System Informacyjny Urzędów” – został domknięty!

Zarząd Klubu HDK PCK Legion pragnie poinformować Państwa, iż nawiązaliśmy współpracę ze wszystkimi urzędami miast i gmin powiatu legionowskiego oraz urzędem miejskim w Nowym Dworze Mazowieckim. Lokalne władze z dużą aprobatą i nieskrywanym entuzjazmem przychyliły się do propagowanej przez nas idei honorowego krwiodawstwa, dowodem czego jest między innymi umieszczenie naszych banerów na głównych stronach internetowych tych instytucji. Przekierowuje on bezpośrednio na stronę Klubu HDK PCK Legion, dzięki czemu zainteresowani mają łatwy dostęp do niezbędnych informacji związanych z krwiodawstwem i działalnością Polskiego Czerwonego Krzyża.

Mamy nadzieję, że nasza działalność będzie się nadal rozwijać wraz z pojawianiem się kolejnych porozumień oraz nawiązywaną współpracą z innymi klubami, a także stowarzyszeniami działającymi na rzecz naszego społeczeństwa. Mając na uwadze ogromny wpływ internetu na nasze codzienne życie, chcemy, aby strona klubu stała się profesjonalnym portalem informacyjnym dotyczącym zarówno krwiodawstwa jak i zdrowego trybu życia oraz pomocy potrzebującym. W tym celu kolejnym krokiem będzie podjęcie współpracy z wydziałami, działami i referatami zdrowia w naszych urzędach. Pomogą one nam przekazywać najważniejsze wydarzenia do jeszcze szerszego grona odbiorców.

Zamierzamy również zachęcić do współpracy nasze lokalne media i wspólnie z nimi stworzyć „Sieć Informacyjną Mediów”, która będzie również popularyzować ideę honorowego krwiodawstwa.

Przez cały czas działalność Klubu HDK PCK Legion jak i wszelkie nowe pomysły są wspierane merytorycznie przez Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Legionowie. Wspólnie wkraczamy w nowy etap działalności wzajemnie ucząc się i wymieniając doświadczeniami.

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować wszystkim tym, którym zawdzięczamy pomoc w realizacji założonego przez nas pomysłu. ■ Robert Kowalewski

Akcja gminna „Bądź widoczny”

W 2014 roku w Gminie Wieliszew duży nacisk zostanie położony szczególnie na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W ramach akcji „Bądź widoczny”, dla wszystkich przedszkolaków zakupiono kamizelki odblaskowe, dla starszych dzieci opaski na ramię, breloczki i naklejki na plecaki. Dzielnicowi przeprowadzą pogadanki, wyświetlone zostaną filmy edukacyjne. Dzieci otrzymają odblaski na własność. Aby być widocznym, należy założyć specjalną kamizelkę lub opaskę na ramię. Do roweru (lub fotelika) można przyczepić odblaskowe serce. Zamiarem akcji jest uświadomienie uczestnikom ruchu drogowego, że dobra widoczność ma podstawowe znaczenie dla ich bezpieczeństwa.

Odblaski zostały rozdane przedszkolakom w ilości 393 szt. oraz dzieciom i młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjum i liceum w ilości 1491 odblasków.

W akcji uczestniczy Komendant Komendatury Policji w Wieliszewie nadkom. Renata Gostkowska-Maczuga, Dyrektor Samodzielnej Administracji Placówek Oświatowych Jacek Banaszek oraz Kierownik Referatu Spraw Obronnych i Zarządzenia Krzysowskiego Katarzyna Greškiewicz. ■ KG

Rozstrzygnęliśmy trzecią edycję Wielkanocnego Konkursu Plastycznego, na który spłynęły prace zarówno z Gminy Wieliszew i powiatu legionowskiego, jak i Białej Podlaskiej w woj. lubelskim oraz Dębicy i Głowaczowej w woj. podkarpackim.

OKW

Zapraszamy do Gminnego Centrum Kultury w Łajskach na wystawę pokonkursową, by do końca kwietnia podziwiać wielkanocne kartki, palmy i pisanki.

W konkursie, w pięciu przedziałach wiekowych, w każdej z trzech kategorii tematycznych mogły wziąć udział dzieci i młodzież oraz po raz pierwszy dorośli. Prace należało dostarczyć do 11 kwietnia, a od poniedziałku 14 kwietnia można je podziwiać w holu GCK. Tradycyjnie jury starało się wyróżnić przede wszystkim te prace, które wskazywały na możliwie naj-



Konkursowa Wielkanoc

OTO NAGRODZENI:

KATEGORIA: PALMY PRZEDSZKOLA:

1. PS Zegrze (praca zbiorowa)
2. Oddział przedszkolny „Żabki” z Olszewnicy Starej (praca zbiorowa)
3. Marysia Cur (lat 3, PS w Janówku)

KLASY 0-III:

1. Jakub Baranowski (kl. I, SP w Janówku)
2. Karol Blicharski (kl. I, SP w Janówku)
3. Albert Stępniewski (kl. I, SP w Wieliszewie)

KLASY IV-VI:

1. Julia Blicharska (kl. IV, SP w Janówku)

GINNAZJA:

1. Aleksandra Tańska (kl. I, Gimnazjum w Wieliszewie)
2. Klaudia Cur (kl. I, Gimnazjum w Wieliszewie)
3. Ewa Łaszcz (kl. I, Gimnazjum w Wieliszewie)

DOROŚLI:

1. Anna Anikiej (Olszewnica Stara)
2. Izabela Cur (Janówek)

KATEGORIA: KARTKI**PRZEDSZKOLA:**

1. Marcel Stolarski (lat 4, PS w Zegrzu)
2. Wiktoria Zajac (lat 4, PS w Zegrzu)
3. Nadia Lorek (lat 6, PS nr 11 w Dębicy)

KLASY 0-III:

1. Piotr Milewski (lat 6, kl. I, SP w Łajskach)
2. Małgosia Sitkiewicz (lat 5, kl. 0, SP w Wieliszewie)
3. Maksymilian Pielach (kl. I, SP w Janówku)

KLASY IV-VI:

1. Małgorzata Lubomska (kl. V, SP w Janówku)

KLASY IV-VI:

2. Roksana Sawicka (kl. IV, SP w Głowaczowej)
3. Igor Popielarz (kl. IV, SP w Głowaczowej)

GINNAZJA:

1. Dominik Wierchoń (kl. III, Gimnazjum w Wieliszewie)
2. Adrianna Dumala (kl. I, Gimnazjum w Wieliszewie)
3. Patrycja Sawicka (kl. II, Gimnazjum Publiczne w Głowaczowej)

DOROŚLI:

1. Katarzyna Książyk (Zegrze)
2. Eliza Polewacz

KATEGORIA: PISANKI**PRZEDSZKOLA:**

1. Klub Malucha w GCK w Łajskach (praca zbiorowa)
2. 3-latków z PS w Łajskach (praca zbiorowa)
3. Weronika Makowska (PS Janówek, lat 5)

KLASY 0-III:

1. Julia Lubomska (kl. II, SP w Janówku)
2. Adrian Staniurski (kl. III, SP w Wieliszewie)
3. Andrzej Walecki (kl. III, SP w Janówku)

KLASY IV-VI:

1. Małgorzata Lubomska (kl. V, SP w Janówku)

2. Lidia Walecka (kl. VI, SP w Janówku)
3. Zuzanna Gajda (lat 11, Poddębice)

GINNAZJA:

1. Natalia Mostowiec (kl. II, Gimnazjum w Wieliszewie)
2. Wiktor Rogoziński (kl. II, Gimnazjum w Wieliszewie)
3. Joanna Leda (kl. II, Gimnazjum w Wieliszewie)

DOROŚLI:

1. Teresa Zbroch (Topolina / Legionowo)

1. Renata Popławska (Biała Podlaska)
2. Danuta Gapa (Zegrze)
3. Anna Anikiej (Olszewnica Stara)

większą samodzielność ich wykonania.

Wręczenie nagród odbędzie się w GCK w Łajskach w poniedziałek, 28 kwietnia, o godz. 18.00. Konkurs w dotychczasowej formule or-

ganizowany był po raz ostatni – zekamy na Wasze pomysły zmian! ■

W niedzielę, 30 marca, Gminne Centrum Kultury w Łajskach gościło amatorski teatr „Strefa Podmiejska” z GOK w Nieporęcie, prowadzony przez panią Bogusławę Oksza-Klossi. Młodzi aktorzy przedstawili jedną z najpopularniejszych jednoaktówek Sławomira Mrożka – „Na pełnym morzu”.

Na pełnym morzu



foto: Promocja UG, Nieporęcie

Rozpoczyna się gra nieuchronnie zmierzająca do finału... Warstwa filozoficzna dzieła w prześmiewczy sposób obnaża „słabości” systemów demokratycznych i dyktatorskich.

Mały: *Parlamentaryzm się przeżył...*

Gruby: *Ale nie ma innej drogi. Jeżeli woli pan dyktaturę, chętnie obejmę władzę.*

Mały: *Nie, nie! Precz z tyranii!*

Pseudointelektualne wywoły Grubego i Średniego, mające na celu nakłonić Małego do poświęcenia się w imię wyższej idei, okazują się skuteczne. Odnalezienie cielęciny z groszkiem nie odwróci już ofiary Małego.

Średni: *Szeffe, znalazłem tę cielęcinę z groszkiem!*

Gruby: *Psssst, schowaj ją pan natychmiast.*

Gruby: *Czy pan nie widzi, że on jest już szczęśliwy?*

Chcąc nie chcąc musimy przyznać, że być może nam wszystkim w rezultacie pozostaje jedynie „cielęcina z groszkiem”. Co nam to przypomina? ■ **OKW**

„Mrozek”, dramaturg wybitny i wybitnie popularny, jak można było się spodziewać, zgromadził komplet widzów, przed którymi na zaaranżowanej scenie wystąpili: w roli „Małego” Aleksander Żulewski, jako „Średni” Michał Kołnierczak, „Gruby” Kamil Krzyżanowski oraz w podwójnej roli „Listonosza” i „Lokaja” Kuba Powął. Młodzi, choć już doświadczeni aktorzy, z powodzeniem zmierzali się z „Mrokiem”, mając już wieloletnie doświadczenie sceniczne i kilkanaście premier za sobą.

Powstała w 1961 roku „Na pełnym morzu” to jedna z najbardziej znanych jednoaktówek mistrza, opowiadająca o trzech rozbitkach, przekornie nazwanych Grubym, Średnim i Małym. Gruby to charakter dominujący na małej przestrzeni trasy i w niewielkim gronie kreujący się na przywódcę. Średni natychmiast mu się podporządkowuje, pozostawiając Małemu rolę ofiary. Aktorzy potrafili przykuć uwagę widzów i spektakl skończył się w absolutnej ciszy. Była to reakcja na pewnie wypowiedziane kwestie, oszczędną grę aktorów oraz ich skoordynowane ruchy w kluczowych scenach.

Zespół z Nieporętu w pełni zasłużył na oklaski, jakie po zakończeniu spektaklu wypełniły salę w Łajskach.

Dominująca w scenografii czerń i czarno-białe stroje aktorów podkreślały absurdalność odgrywanych scen. Fabuła utworu koncentruje się wokół trasy, płynącej gdzieś po morzu, na której znajduje się kuferek i trzy krzesła, a także wspomniani już bohaterowie. Intryga zawiązuje się, gdy jeden z bohaterów daje znak, że jest głodny.

W sobotę, 12 kwietnia, w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach odbyły się warsztaty tworzenia wielkanocnych stroików. Wykonane prace ozdobiły domy 20 uczestników.

Wielkanocne stroiki

Pod okiem pani Danuty Poczty-Szulewskiej (instruktor sekcji rękodzieła artystycznego, działającej w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach) 20 osób – również w rodzinnych zespółach – przez ponad dwie godziny własnoręcznie wykonywało kompozycje świąteczne wykorzystując bukszpan, wierzbę mandżurską, krążki drewna, korę, mech i wszelkie ozdoby kojarzące się z okresem wiosenno-świątecznym. Satisfak-

cją z własnoręcznie wykonanych stroików i radość ze wspólnego tworzenia stała się udziałem kilku pokoleń – w warsztatach udział wzięły babcie, mamy, dzieci i wnuki. Kilkadziesiąt powstałych kompozycji pojawiło się w wielkanocny poranek na świątecznych stołach. Kolejne warsztaty planujemy w okresie przed dniem Wszystkich Świętych!

■ **OKW**



foto: Katarzyna Barabasz

Jedna z najmłodszych uczestniczek

Nastrojowa wystawa w Łajskach

W kwietniu w galerii Gminnego Centrum Kultury w Łajskach gości kolejna wystawa sekcji fotograficznej, działającej przy Ośrodku Kultury w Wieliszewie. Pod wspólnym tytułem „Nastroje” swoje prace prezentuje pięć autorek oraz instruktor sekcji.

Podopieczne instruktora sekcji fotograficznej z Łajsk, Mirosława Noworyty, samodzielnie wybrały tematykę swoich niewielkich cykli i ten fakt decyduje o charakterze wystawy. Na 40 fotogramach znajdziemy zarówno portret

dzieci (,,Dzień z życia Kaliny” Aliny Krzysicy i „Mój Ameluch” Joanny Górczyńskiej), zwierzęta („Bracia mniejsi” Bożeny Kubiak), architekturę zabytkowej Warszawy („Stare Miasto” Anny Anuszkiewicz) jak i oryginalny cykl tematyczny („Rycerz” Małgorzaty Bani). Całość spinają czarno-białe, nastrojowe impresje Mirosława Noworyty.

Wystawa, której otwarcie miało miejsce 31 marca, potrwa do połowy maja. Zapraszamy!

■ **OKW**



foto: Mirosława Noworyta

Joanna Górczyńska przed jedną z swoich prac

22 marca sześcioro młodych pianistów z klasy fortepianu Ośrodka Kultury w Wieliszewie wzięło udział w II Mazowieckim Konkursie Pianistycznym im. Muzio Clementiego, organizowanym przez warszawski Ośrodek Kultury Ochota.

Nasi pianiści wyróżnieni

Instruktor **Katarzyna Ignaciuk z nagrodzonymi podopiecznymi**



foto: Adam Pontek

W konkursie wzięło udział ponad 60 młodych pianistów z całego województwa mazowieckiego. Jury

w składzie: Tomasz Smukowski, Alina Święs, Wojciech Majewski wyłoniło grono laureatów, wśród których znaleźli się utalentowani wieliszewscy pianiści. Zuzanna Bartkowska w swojej kategorii wiekowej otrzymała wyróżnienie drugiego stopnia, Jakub Pontek – wyróżnienie pierwszego stopnia, natomiast Aleksandra Dulińska zajęła trzecie miejsce w kategorii 18+. Finał Konkursu wraz z ceremonią wręczenia nagród i koncertem laureatów odbył się 12 kwietnia w OK Ochota. Wszystkim uczniom bardzo gorąco dziękujemy i życzymy dalszych sukcesów!

■ **Katarzyna Ignaciuk**

Zegrzyńskie Feldposty

Muzeum Historyczne w Legionowie wydało kolejną książkę poświęconą militarnej historii naszego regionu, pt. „Zegrzyńskie feldposty niemieckiej piechoty zapasowej 1916–1918”. Jej autor, dr hab. Jacek Szczepański, przedstawił tym razem losy garnizonu w Zegrzu w czasie I wojny światowej. Tytułowe feldposty to zdjęcia żołnierzy na tle koszar wysyłane do rodzin pocztą.

Czytając książkę dowiadujemy się, że zegrzyński garnizon w latach 1916–1918 był miejscem szkolenia niemieckich szeregowców, jako uzupełnień dla pułków walczących na froncie. Przez czternastomurze zegrzyńskich koszar przewinęli się także rekruci polskiego pochodzenia z Wielkopolski, Śląska i Pomorza, tj. ziem znajdujących się wówczas pod zaborem pruskim. Ciekawostką jest fakt, że żołnierze dzielili swój czas w Zegrzu pomiędzy szkoleniem wojskowym, a różnego rodza-

ju działalnością sportową, a nawet artystyczną. Występowali m.in. w Niemieckim Teatrze nad Narwią. J. Szczepański poświęcił miejsce także Legionom Polskim stacjonującym w Zegrzu Południowym i ich niełatwym relacjom z niemieckimi sprzymierzeńcami. Współcześnie wiadomo jest, że legioniecy z zegrzyńskiego 5. Pułku Piechoty w lipcu 1917 r. byli także w Wieliszewie i okolicach.

Wysoką wartość poznawczą książki podkreślił jej recenzenci – prof. Adam Czesław Dobroński i prof. Aleksander Łuczak. Feldposty znacząco poszerzają nam wiedzę o I wojnie na naszym terenie, a przecież wielkimi krokami zbliża się 100. rocznica jej wybuchu. Na piszącym te słowa duże wrażenie zrobiły zdjęcia z widocznymi detalami zegrzyńskiej cerkwi garnizonowej, zniszczonego mostu na Narwi czy też fortu w Dębem.

■ **dr Artur Bojarski**

W czym mogę pomóc ? Telefony kontaktowe

■ **Godziny pracy Urzędu:** poniedziałek – 9.00-17.00, wtorek – piątek – 7.30-15.30

■ **Wójt** przyjmuje interesantów: w poniedziałki – 14.00-16.30

■ **Zastępca Wójta** przyjmuje interesantów: w czwartki – 14.30-15.30

■ **Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew** przyjmują interesantów: w środy – 10.00-12.00

■ **Porady prawne dla mieszkańców** w każdy wtorek – 13.00-15.00

■ **Sekretariat Urzędu Gminy:** tel. (22) 782-27-32, fax (22) 782-27-22, e-mail: sekretariat@wieliszew.pl

■ **Biuro Obsługi Klienta:** osoba kontaktowa Maryla Mozol, tel. (22) 782-20-22 e-mail: bok@wieliszew.pl – Punkt informacyjny, biuro podawcze.

■ **Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji:** kierownik Tomasz Szymański tel. (22) 774-57-59, kom. 797 004 908, e-mail: komunal@wieliszew.pl
Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego oraz wszelkie kwestie dotyczące inwestycji, dróg gminnych (w tym odśnieżania i awarii oświetlenia ulicznego) i obiektów komunalnych.

■ **Referat Gospodarki Nieruchomościami:** kierownik Grażyna Stańczak, tel. (22) 782-19-11, e-mail: nieruchomosci1@wieliszew.pl
Nadawanie numeru porządkowego, sprzedaż-dzierżawa-najem nieruchomości gminnych, kwestie regulujące nazewnictwo ulic, odszkodowania za drogi przejęte z mocy prawa na podstawie decyzji podziałowych i opłatę adiacencką.

■ **Referat Gospodarki Przewodzenia i Geodezji:** kierownik Adam Witkowski tel. (22) 782-21-22, e-mail: architekt1@wieliszew.pl
Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy, decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji podziałowych, wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wypisów i wyrysów ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

■ **Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa:** tel. (22) 782-22-32, e-mail: ekologia@wieliszew.pl
Wydawanie zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów, wszelkie kwestie dotyczące gospodarki odpadami (opłaty śmieciowe, usługi asemyzacyjne) oraz pozostałe kwestie z zakresu ochrony środowiska, w tym zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

■ **Referat Podatków:** kierownik Edyta Sierawska tel. (22) 782-19-20 e-mail: esierawska@wieliszew.pl
Ustalanie wymiaru podatku. Wydawanie zaświadczeń o zaległościach podatkowych i stanie majątkowym.

■ **Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego:** kierownik Katarzyna Gręskiewicz tel. (22) 782-19-12, kom. 797-004 900 e-mail: bezpieczenstwo@wieliszew.pl
Zgłoszenia dotyczące wszelkich niepokojących zjawisk środowiskowych (powalone drzewa, podwyższony poziom wód gruntowych, pożary) i społecznych (alarmy o podłożeniu i pozostawieniu ładunków wybuchowych) zagrażających bezpośrednio zdrowiu i życiu.

■ **Koordinator do spraw komunikacji:** Bernard Ziemak tel. (22) 782-19-12, e-mail: komunikacja@wieliszew.pl
Zgłoszenia dotyczące wszelkich spraw dotyczących gminnego transportu zbiorowego w tym zmian i nieprawidłowości w funkcjonowaniu rozkładów jazdy.

■ **Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług oraz Urząd Stanu Cywilnego:** kierownik Magdalena Szymt tel. (22) 782-18-85, e-mail: usc@wieliszew.pl w sprawach z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego i działalności gospodarczej
e-mail: ewidencjalud@wieliszew.pl w sprawach z zakresu ewidencji ludności
Zgłoszenia utraty oraz wydawanie nowych dowodów osobistych, sprawy meldunkowe, wydawanie aktów urodzenia, małżeństwa i zgonu, sprawy z zakresu działalności gospodarczej oraz wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

■ **Ośrodek Pomocy Społecznej:** p.o. kierownika Małgorzata Kaczyńska Al. Solidarności 25, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782-26-66, kom. 797 004 897
e-mail: pomoc@wieliszew.pl
Zgłoszenia wszelkich trudnych sytuacji losowych rodzinnych i społecznych, pomoc w uzyskaniu należnych świadczeń oraz wszelkiej pomocy finansowej i pracy socjalnej.

■ **Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Wieliszew” Sp. z o.o.,** prezes: Wojciech Piątkowski, ul. Modlińska 23A, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782-24-22, kom. 698 691 858, e-mail: biuro@tbswieliszew.pl
Przyjmowanie wniosków i zawieranie umów dotyczących wynajmu lokali mieszkalnych będących w posiadaniu TBS. Przyjmowanie wniosków i zawieranie umów o przyłączenie do sieci wodno-kanalizacyjnej oraz wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci, zawieranie umów na dostarczenie wody i odbiór ścieków, pobieranie opłat oraz usuwanie awarii we wspomnianym zakresie.

■ **Opracował Łukasz Ziemak**

Praca Urzędu

Informacja o pracy w Urzędzie Gminy w okresie od 13 marca do 11 kwietnia 2014

Referat Gospodarki Nieruchomościami

1. Sporządzono sprawozdanie ze stanu mienia na dzień 31.12.2011 r., przygotowano dokumentację do ogłoszenia II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż działek ew. nr 111/8 i 111/9 obręb Łąjski.
2. Przygotowano i ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy oznaczonych nr ew. dz. 189 obręb Topolina, Lokal w budynku Hali Sportowej dz. ew. nr 878/2 obręb Wieliszew, Lokal w budynku Szkoły Podstawowej dz. ew. nr 430/1 obręb Wieliszew, część dz. ew. nr 44/67 obręb Wieliszew PGR.
3. Przygotowano dokumentację do podpisania aktu notarialnego dot. zakupu nieruchomości oznaczonej nr ew. dz. 236/2 położonej w miejscowości Łąjski. Prowadzonych jest 17 postępowań w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek jej podziału, wydano 16 zawiadomień i 6 zaświadczeń o nadaniu numeru porządkowego.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

1. Zameldowano na pobyt stały 48 osób, czasowy 16 osób, 5 noworodków, wymeldowano 17.
2. Przyjęto, sprawdzono i wprowadzono do bazy dowodowej wnioski o wydanie dowodu od 118 osób. Przyjęto i wprowadzono do bazy wydanych i uwiecznionych dowodów osobistych i do bazy danych ewidencji ludności i zbioru pesel, nowo wyprodukowanych dowodów osobistych – 132 sztuk.
3. Zweryfikowano dane osobowe dla organu nowego miejsca pobytu stałego 65 osób przybyłych z terenu innych gmin. Sporządzono 7 akty zgonów i 1 akt małżeństwa.
4. Przyjęto 41 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej.

Referat Gospodarki Przewodzenia i Geodezji

1. Przygotowano i wydano 38 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 12 zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 9 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości, 7 decyzji o warunkach zabudowy zagospodarowania terenu. Sprawdzono 24 akty notarialne w zakresie opłaty planistycznej. Odpowiedziano na 558 pism z korespondencji.
2. Przygotowano i przesłano dokumentację planistyczną miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Olszewnica Stara wraz z uchwałą do Wojewody Mazowieckiego. Przeprowadzono dyskusję publiczną nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (rejon ul. Żytniej), gmina Wieliszew.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

1. Wydano 48 decyzji na wycinkę drzew. Wysłało 1500 sztuk upomnień dotyczących zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Wszczęto 20 postępowań administracyjnych w przedmiocie nałożenia kar pieniężnych za nieterminowe złożenie sprawozdań podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wieliszew z 2013 roku.
3. Przygotowano Akcję Sprzątania Gminy Wieliszew – zaopatrzone sołectwa w worki, rękawiczki oraz dzięki wsparciu Gminnego Centrum Kultury – w plakaty promujące akcję.

Referat Budżetu i Finansów

1. Przygotowano projekt Uchwały budżetowej na dzień 24 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian w planie wydatków i dochodów oraz projekt Uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków Wieloletniej Prognozy Finansowej.
2. Sporządzono miesięczne i kwartalne sprawozdania z wykonania dochodów i wydatków (Rb-28S, Rb-27S). Sporządzenie kwartalnych sprawozdań do Regionalnej Izby Obrachunkowej, (Rb-ZN, Rb-ZZ, Rb-27S, Rb-28S, Rb-50).
3. Prowadzono księgowość projektów unijnych, przygotowywano i dekretowano dokumenty do księgowania. Zabezpieczano finansowe wykonanie umów, umów – zleceń, umów o dzieło.

Referat Podatków

1. Wydano 141 decyzji (w toku prowadzonych postępowań wydano 15 postanowień, 16 wezwań), rozpatrzone 13 wniosków o zastosowanie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych i wydano decyzje, wydano 26 zaświadczeń o stanie majątkowym oraz o niezaleganiu bądź zaleganiu w podatkach. Wystawiono 72 tytuły wykonawcze na zaległości podatkowe.
2. Aktualizowano bazę podatkową, otrzymano 57 zawiadomień o zmianach w ewidencji gruntów i budynków i 4 zaświadczenia dotyczące pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych.
3. Przygotowano wniosek o przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za okres od 1 lutego do 28 lutego 2014.

Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji

INWESTYCJE

1. Koordynowano roboty związane z przebudową remizy OSP w Janówku Pierwszym, spotkania z Wykonawcą i użytkownikami.
2. Koordynowano realizację zadania pn. Przebudowa i wyposażenie sali widowiskowo-konferencyjnej, narady i ustalenia robocze z Wykonawcą (instalacje wewnętrzne, glazura, terakota, wykładziny, panele wygłuszające ścienne, sufity akustyczne).
3. Koordynowano prace związane z budową kanału sanitarnego wraz z przyłączami w Michałowie-Reginowie (odcinek ok. 100 mb ul. Długiej od ul. Piaskowej).
4. Koordynowano prace związane z budową kanalizacji sanitarnej na os. Zacisze w Janówku Pierwszym.
5. Koordynowano prace związane z przebudową kolidującej linii energetycznej z projektowanym zagospodarowaniem terenu na os. Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Modlińska 110-144.
6. Przygotowywano materiały do ogłoszenia przetargu na zagospodarowanie skweru zieleni w Łąjskach oraz do przetargu na remont podłogi w hali sportowej w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 65.
7. Koordynowano prace związane z wycinką drzew na terenie planowanym pod rozbudowę Zespołu Szkół w Łąjskach.
8. Wyłoniono wykonawcę na realizację wyprzedzających archeologicznych prac wykopaliskowych na terenie planowanym pod rozbudowę Zespołu Szkół w Łąjskach.
9. Podpisano umowę z Wykonawcą na dostawę i montaż studzienek kanalizacyjnych typu Roevak w systemie kanalizacji podciśnieniowej w m. Janówek Pierwszy, Krubin i Góra.

GOSPODARKA KOMUNALNA

1. W wyniku przeprowadzonego przetargu wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na opracowanie dokumentacji technicznej w ramach zadań inwestycyjnych po nazwę: „Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego i płynności ruchu w Gminie Wieliszew poprzez przebudowę i utwardzenie nawierzchni oraz oznakowanie dróg na terenie Gminy Wieliszew”.
2. W ramach zadania „Utwardzenie drogi – ul. Dworcowa Janówek Pierwszy – Góra” opracowano dokumentację techniczną w zakresie wykonania przebudowy drogi – ulicy Dworcowej w miejscowości Góra i Janówek Pierwszy – publicznej drogi gminnej nr 180504W.
3. Koordynowano prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej i uzyskaniem dostępności terenu dla realizacji zadań pn.: „Chodnik od Skrzyszewa do Kaluszyńska” oraz „Budowa chodników przy ul. Wspólnej w Komornicy”.
4. Przygotowano i przekazano komplet dokumentacji do przeprowadzenia przetargu i wyłonienia wykonawcy budowy oświetlenia drogowego drogi gminnej – ulicy Prostej w Olszewnicy Starej oraz 3 punktów świetlnych SOLAR na ulicy Janiny w m. Skrzyszew w ramach zadania „Budowa oświetlenia w drogach gminnych Gminy Wieliszew”.
5. W ramach zadania „Budowa oświetlenia w drogach gminnych Gminy Wieliszew” na podstawie opracowanej dokumentacji technicznej uzyskano decyzje Starosty Legionowskiego zatwierdzające projekty budowlane i udzielające pozwolenia na budowę oświetlenia drogowego dróg gminnych – ulic: Przylisze oraz zaułka ulicy Leśnej w Łąjskach.

6. Na ulicy Solidarności w Wieliszewie wykonano na prawę studzienek deszczowych i wlotu kanalizacji sanitarnej.

7. Skruszono zalegające hałdy odpadów betonowych składowane w okresie ostatnich kilkunastu lat na terenie TBS-u. Skruszony gruz został zużyty do napraw dróg gminnych.

8. W Skrzyszewie i Wieliszewie ustawiono nowe wiaty przystankowe firmy „Budotechnika”. Daszki przystankowe zostaną zamontowane w Michałowie-Reginowie, Poddębnie i Skrzyszewie.

9. Od chwili podpisania umowy na naprawę dróg gruntowych naprawiono następujące drogi: Promową, Wesołą, Spacerową, Dobrą i Słoneczną w Poddębnie, Miłą, Polną, Willową, Świętojańską i Jeziorną w Wieliszewie, Kościelną, Moniuszki, Topolową i Piaskową w Łąjskach.

10. Wspólnie z MZDW rejon Nowy Dwór Mazowiecki wycięto 4 drzewa zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego w miejscowości Janówek i Skrzyszew.

Referat Zakupów i Zamówień Publicznych

1. Przeprowadzono 6 postępowań o wartości powyżej 14 000 euro, takich jak: „Organizacja imprez gminnych”, „Rewitalizacja Jeziora Wieliszewskiego Etap I”, „Zagospodarowanie Skwer Łąjski”, „Budowa oświetlenia ul. Prosta Olszewnica Stara i solary Skrzyszew”, „Wymiana podłogi w Hali sportowej”, „Obsługa bankowa”.
2. Przeprowadzono 11 postępowań o wartości poniżej kwoty 14 000 euro, w tym na: „Obsługę komunikacyjną wsi Olszewnica Stara”, „Opracowanie DP drogi pożarowej w Łąjskach”, „Doprojektowanie do potrzeb LEMUR-a rozbudowy ZS w Łąjskach”, „Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej w ramach programu „Efektywne wykorzystanie energii Część 4 LEMUR”, „Przygotowanie i dostarczenie posiłków w trakcie wydarzeń gminnych w 2014 roku”, „Konservacja boiska „ORLIK 2012”, „Oświetlenie wieży kościelnej”, „Zakup i dostawa drzew, krzewów oraz materiałów ogrodniczych na potrzeby Urzędu Gminy Wieliszew”, „Archeologia ZS Łąjski”, „Świadczenie usług polegających na odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wieliszew”, „Mechaniczne zamiatanie dróg gminnych na terenie Gminy Wieliszew w roku 2014”.

Zespół Informacji i Promocji Gminy

1. Przygotowano 79. numer „Gazety Wieliszewskiej”; administrowano stronę internetową oraz Facebook Wójta Gminy Wieliszew.
2. Przygotowano dokumentację przetargową i zapytania ofertowe na imprezy gminne, catering, wyklejanie billboardów, obsługę fotograficzną imprez gminnych, opiekę medyczną, gadzety gminne, imprezy sołectek w ramach funduszu sołectkiego.
3. Przygotowano spotkanie międzynarodowe w ramach projektu europejskiego oraz „Święto Strażaka” i „Wieliszewski Crossing etap Wiosna” oraz współorganizację „Biegu Powstańca” i akcji „PZU Trasy Zdrowia”.

Referat Zarządzania Kryzysowego

1. Wdrożono gminną akcję „Bądź widoczny”.
2. Wspólnie z OSP Krubin przeprowadzono akcję rozbiorów tam bobrowych na kanale R-1.
3. Podpisano Umowy z „PKS Polonus” i „ZTM” na obsługę komunikacyjną gminy oraz z „Transludem” na obsługę komunikacyjną Olszewnicy Starej.

Referat Sportu

1. Przygotowano i przeprowadzono „V Turniej Piłki Halowej SP” w dniu 22.03.2014, „V Turniej Piłki Halowej OPEN” w dniu 22.03.2014, „Gminne Zawody w piłce ręcznej dziewcząt Szkół Gimnazjalnych” – 26.03.2014, „Turniej Finałowy Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych” – 29.03.2014, „Gminne Zawody w mini-piłce nożnej chłopców Szkół Podstawowych” w dn. 08.04.2014, „Gminne Zawody w mini-piłce nożnej dziewcząt Szkół Podstawowych” w dn. 09.04.2014, „Powiatowe Zawody w piłce ręcznej chłopców Szkół Podstawowych” w dn. 09.04.2014.

Ośrodek Kultury

1. Zorganizowano spektakl teatralny wg sztuki Sławomira Mrożka „Na pełnym morzu” wystawiony

30 marca w GCK w Łąjskach.

2. Zorganizowano i przeprowadzono w dniach 4, 5, 6 kwietnia w Wieliszewie „XIV Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich Mazur 2014”.

3. Zorganizowano 3 edycje „Wielkanocnego konkursu plastycznego” oraz „Warsztaty wielkanocne”, współorganizowano również „8. Wieliszewski Bieg Wiosny” i „Święto Strażaka”.

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

1. Opracowano i złożono wnioski w ramach projektu systemowego „Moja Przyszłość”, realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego – POKL 9.1.2. Współpracowano z TPH w związku z udziałem w projekcie „System poradnictwa i doradztwa edukacyjno-zawodowego w Gminie Wieliszew”.
2. Wystąpiono o udzielenie dotacji niepublicznemu punktowi przedszkolnemu „Akademia Młodego Człowieka”.
3. Przygotowanie dokumentacji ogłoszeniowej konkursów na stanowiska dyrektorów szkół podstawowych w Janówku Pierwszym i Wieliszewie.

Ośrodek Pomocy Społecznej

1. Do referatu świadczeń rodzinnych wpłynęło 18 wniosków, wydano 40 decyzji, wypłacono 349 rodzinom świadczenia rodzinne na kwotę 127 367,40 zł. Sporządzono i przekazano kwartalne sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania zadań z zakresu świadczeń rodzinnych za I kwartał 2014 r. W ramach Rządowego Programu Wspierania Osób Uprawnionych do Świadczenia Pielęgnacyjnego wystawiono 34 zawiadomienia o wszczęciu postępowania; wypłacono pomoc finansową w ramach w/w programu dla 35 osób na kwotę 7 400,00 zł.
2. W ramach funduszu alimentacyjnego przyjęto i wypłacono świadczenia dla 45 rodzin na kwotę 29 145,00 zł. Sporządzono i przekazano kwartalne sprawozdanie rzeczowo-finansowe za I kwartał 2014.
3. Wypłacono 24 rodzinom dodatki mieszkaniowe na kwotę 6962,99 zł, wpłynęło 6 nowych wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego, wydano 8 decyzji.
4. Do pomocy społecznej wpłynęło 41 wniosków o pomoc, wydano 54 decyzje, wypłacono następujące zasiłki: celowych 20, specjalnych celowych 55; okresowych 13; stałych 40.
5. Sfinansowano 103 dzieciom obiady w szkole; 20 dzieci wzięło udział w warsztatach chemicznych organizowanych przez Stowarzyszenie „Młodzi dla rozwoju eMka”.
6. Otrzymało dofinansowanie na Asystenta Rodziny i koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej na 2014 r. na kwotę 27 039,00 zł.

Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

1. Rozpoczęto realizację projektu „Aktywni mieszkańcy Gminy Wieliszew”. Przygotowywane są wnioski o dofinansowanie projektów: „Zagospodarowanie terenu przestrzeni publicznej w Łąjskach”, oraz „Rewitalizację Jeziora Wieliszewskiego”.
2. Trwają prace nad projektami, które znajdują się w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego. Zgłoszono kilka projektów, m.in. budowę ścieżek rowerowych w Wieliszewie oraz Michałowie-Reginowie (łącznie 41 km).

Zespół do spraw realizacji projektu „Frank i Jola chodzą do przedszkola”

1. Prowadzono bezpłatne zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, edukacji matematycznej i logopedii dla dzieci we wszystkich przedszkolach na terenie Gminy Wieliszew.
2. Podczas zajęć korzystano z pomocy i materiałów dydaktycznych zakupionych w ramach projektu. Na bieżąco były prowadzone kwestie merytoryczne i finansowe dotyczące jego realizacji.
3. Rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola w Olszewnicy Starej potwierdzili chęć dalszej kontynuacji nauki swoich dzieci w oddziale w roku szkolnym 2014/2015.

■ **Opracował Łukasz Ziemak**

Wspomnienie Projektu Comenius

W poprzednim numerze Gazety zamieszczona została obszerna relacja z wydarzenia. W tym wydaniu prezentujemy fotogalerię z tego ważnego dla naszej społeczności projektu.

Iwona Hyś

Od 16 do 23 marca gminne gimnazjum, uczniowie oraz ich rodzice gościli uczniów z Oberschule Roter Sand z niemieckiej Bremy i Nazilli Atatürk Anadolu Lisesi z tureckiego Nazill, uczestników projektu Comenius „Europa liest – vom Märchen bis zum Jugendroman”/„Europa czyta – od bajek aż po literaturę młodzieżową”, finansowanego ze środków Funduszy Rozwoju Systemu Edukacji.



Witaj Wiosno!!!

21.03. był dniem powitania Wiosny. Najczęściej tradycję tę podtrzymują szkoły i przedszkola. W Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku był to dzień wyteżonej „nauki” i zabawy. Nikt się nie nudził. Radosną atmosferę tego dnia podkreślały kolory natury. Każda klasa wylosowała sobie kolor przewodni: klasa 0 – niebieski, klasa I – brązowy, II – szary, III – zielony, IV – żółty, V – czerwony i VI – czarny. W tym dniu uczniowie klas IV-VI wykonywali postać Marzanny, a klasy młodsze indywidualnie lub grupowo rysowały Panią Wiosnę lub Marzannę. Równocześnie odbywały się warsztaty odlewnicze z gipsu. Uczniowie wszystkich klas zapoznali się z materiałem jakim jest gips oraz jak można go wykorzystać w plastyce i życiu codziennym. Każde dziecko wykonało 4 odlewy, które po wyschnięciu będzie mogło pięknie pomalować i zabrać do domu.

Dzień pełen wrażeń zakończył się na sali gimnastycznej prezentacją wykonanych kukieł oraz wybraniem przez dzieci najładniejszej. Były również występy klasowe „Mamy Talent”. Było podsumowanie mini konkursów i wręczenie dyplomów i słodkich nagród. Żadne dziecko i dorosły nie byli ominięci. Humory dopisywały wszystkim, nikt się nie smucił. Tak więc powtórzę za dziećmi: WITAJ NAM WIOSNO!!!

■ Małgorzata Wołosewicz

Czy na wycieczkę do Łazienek Królewskich należy się wybrać jedynie w pogodny, słoneczny dzień?

Wycieczka do Łazienek Królewskich

Na pewno nie tylko, o czym świadczy wycieczka zerówkowiczów ze SP im. T. Kościuszki w Wieliszewie. Środa, 9 kwietnia, od wczesnego rana objawiła się zachmurzonym niebem i przelotnymi opadami, jednakże nic nie zdołało nas odstraszyć od wyprawy na zaplanowaną wycieczkę. Lekko przemoczeni dotarliśmy do zabytkowego obiektu Stara Pomarańczarnia. Tam czekały na nas panie przewodniczki, które zaprosiły dzieci do udziału w grze terenowej pod tytułem „Cztery żywioły”. Zadaniem naszym było odnalezienie obiektów zaznaczonych na mapie w tak zwany realu, i co za tym szło – naniesienie na mapę odpowiedniej naklejki. Tym sposobem zwiedziliśmy Biały Domek, Pałacyk na Wodzie, Podchorążówkę oraz Starą Kordegardę. Pani Zosia – przewodniczka – przybliżyła nam w między czasie historię obiektów po których chadzał, odpoczywał i zapraszał gości na „Czwartkowe obiady” król Staś (Stanisław August Poniatowski). Uwieńczeniem „treściwej w wiedzy” wycieczki była muzyczna zabawa w obiekcie zwanym Stara Kordegarda oraz karmienie ptasich przyjaciół. Każdemu polecamy odwiedzenie Łazienek Królewskich.

■ Ksenia Męża

Wielkanocne warsztaty w Przedszkolu Samorządowym w Łajskach

Wielkanocne warsztaty



3 kwietnia w naszej placówce odbyły się „Wielkanocne warsztaty” z udziałem dzieci i ich rodziców. Uczestnicy mieli możliwość wykonania różnorodnych ozdób i dekoracji związanych ze Świętami Wielkanocnymi: kurczaczków, zajączków, kogutów, kolorowych pisanek, a także palemek oraz stroików i koszyczków zdobną

je przeróżnymi cekinami, tasiemkami, kokardkami, piórkami, koralikami, brokatem, farbą, itp.

Wszyscy pracowali z ogromnym zapałem w miłej i przyjaznej atmosferze. Rodzice wykazali się kreatywnością i inwencją twórczą, dlatego powstało wiele pięknych i niepowtarzalnych kompozycji świątecznych. Spotkanie to było mile spędzonym czasem, podczas którego dzieci i rodzice wspólnie realizowali swoje inwencje twórcze, jednocześnie dobrze się bawiąc. Celem warsztatów była dobra zabawa dzieci i rodziców, wprowadzenie w świąteczny nastrój oraz wspólna integracja.

■ PS Łajski

Głównym zadaniem wychowawczym w bieżącym roku szkolnym, realizowanym w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Wieliszewie, było propagowanie zdrowej żywności oraz zasad racjonalnego odżywiania się.

Zdrowy przedszkolak

Pierwszy etap zmian dotyczył modyfikacji przedszkolnego menu. Z jadłospisu wyeliminowano przetworzone, niezdrowe produkty i wprowadzono ich naturalne, bardziej odżywcze „zamienniki”.

W gospodarstwie agroturystycznym dzieci brały udział w zajęciach pt. „Od ziarenka do bochenka”, gdzie poznały tradycyjny sposób wypieku chleba.

Nasze najstarsze przedszkolaki poznały dawny zwyczaj kiszenia kapusty. Rodzice obierali i szatkowali kapustę i marchew, a dzieciaki ją udeptywały. Każdy przedszkolak cierpliwie czekał na swoją kolej wejścia do beczki. Zabawy było co niemiara!

W przedszkolu odbywały się także cykliczne „zajęcia kulinarne”. Dzieci w strojach kucharskich robiły świeże soki, przygotowywały zdrowe śniadania, kolorowe kanapki, pyszny jogurt z bakałami. Przedszkolaki z najmłodszej grupy w pomarańczowo-witaminowym „Dniu Marchewki”, z pomocą naszej Pani kucharki, piekły zdrowe ciasto marchewkowe. Innym razem uczyły się rozpoznawać różne smaki w konkursie „Najlepszy smakosz przypraw”. Przeprowadziliśmy Rodzinny Konkurs Plastyczny pt. „Zdrowy przedszkolak”, w którym tematyka prac nawiązywała do zdrowego stylu życia (odżywiania i aktywności fizycznej). Była to udana próba włączenia rodziców w nasze działania.

Przedszkole brało udział w projekcie Akademii Zdrowego Przedszkolaka, którego celem jest poprawa jako-



Dzień Marchewki – pieczemy ciasto marchewkowe

ści odżywiania dzieci i poszerzenie świadomości w zakresie naturalnego odżywiania. Dzięki akcji pod hasłem „Uczymy się o jedzeniu, w ekologicznym znaczeniu”, dzieci dowiedziały się, co to jest zdrowa żywność i jak ją rozpoznać. Między innymi poznały różne potrawy z jaj oraz nauczyły się, które jajka są zdrowe, a których nie powinno się kupować.

Ciekawym wydarzeniem w grupie 5-latków był konkurs pt.: „Znawca zdrowej i niezdrowej żywności”, przeprowadzony pod czujnym okiem Komisji Sędziowskiej. Najważniejszym zadaniem dla przedszkolaków było zrobienie zakupów w sklepie z prawdziwymi produktami, a następnie podzielenie ich na te, które są zdrowe i niezdrowe. Atrakcją dla wszystkich uczestników było ustawienie piętrowej „Piramidy żywienia”. Za wykazanie się wiedzą każdy przedszkolak otrzymał medal „Znawca Zdrowych Produktów”. Wszyscy świetnie się bawili, a zrazem uczyli poprzez zabawę!

■ Nauczycielki PS Nr 2 w Wieliszewie

Dzień Otwarty w klasach „0” Szkoły Podstawowej im T. Kościuszki w Wieliszewie

Dzień Otwarty



We wtorek 25 marca na zaproszenie pani dyrektor Joanny Twardo naszą szkołę odwiedziły przedszkolaki, a już niedługo przyszli uczniowie Szkoły Podstawowej im T. Kościuszki w Wieliszewie. Milusińscy początkowo czuli się lekko zagubieni, ale po kwadransie opuścili troskliwe ramiona rodziców i zaczęli coraz swobodniej poruszać się po nowo poznanych salach. Razem z panią Magdaleną Bartkowską mieli okazję pobawić się chustą animacyjną, za pomocą której poznawali wzajemnie swoje imiona, a także uczyli się „aktywnego uczestnictwa w grupie”; na zajęciach plastycznych wykonali – przy małym wsparciu rodziców – wielkanocne karty. Następnie pokonali nieznaną, długie korytarze i schody, po to, by dotrzeć do sali gimnastycznej, gdzie panie Irena Jacenko i Ksenia Męża czekały z zajęciami ruchowymi. Milusińscy „rozruszali” się przy utwo-

rach: „Bugi, ługi ahoj...”, „Błyskawica – grzmot”, „Jedzie pociąg z daleka”. Każdy przyszedł uczeń musiał pokonać mega trudny tor przeszkód z kolczastą matą korekcyjną na czele. Na zajęcia przybyli goście specjaliści: pan Paweł Kownacki – wójt Gminy Wieliszew oraz pan Jacek Banaszek – dyrektor SAPO.

Panowie ubrani w stroje sportowe zaprosili i zachęcali dzieci oraz rodziców do wspólnego biegu nowo powstałym deptakiem położonym na tyłach szkoły. Pan wójt poprzedził bieg profesjonalną rozgrzewką, która – jak wiemy – jest niezbędna w przypadku każdego z uprawianych sportów. Milusińscy niczym „strzały” pokonali wyznaczoną trasę. Ku pocieszeniu ducha i ciała zostali poczęstowani słodkim „co nie co”. Zmęczeni ale szczęśliwi wracaliśmy wspólnie do szkoły. Do zobaczenia we wrześniu!!!

■ Ksenia Męża

Jak co roku z cyklu Rodzice-Dziociom w dniu 21 marca przy okazji pierwszego dnia wiosny rodzice z oddziałów przedszkolnych wraz z uczniami ze szkoły przygotowali przedstawienie dla dzieci.

Słoń Trąbalski w Skrzyszewie



Tym razem wystawiono sztukę na podstawie wiersza Juliana Tuwima pt. „Słoń Trąbalski”. Przebawna historia o słoniu Trąbalskim zdaje się być bardzo aktualna w dzisiejszych czasach, kiedy to szybkie tempo życia, nadmiar obowiązków, wieczna pogon za pieniądzem powodują, że i większości z nas czasami zdarza się zapominać o tym, co jest naprawdę w życiu ważne.

Kolorowa scenografia, zartobliwy język, wspaniała, pełna wesołych gagów gra rodziców spowodowały, że dzieci z uwagą ogląda-

ły zmagania słonia ze swoją słabością i jego próby poprawy sytuacji. Aktorzy-Rodzice po raz kolejny zostali nagrodzeni uśmiechem dzieci i gromkimi brawami. Po przedstawieniu chętnie pozwolili do wspólnych zdjęć i rozmawiali na temat przedstawienia.

Dziękujemy wszystkim aktorom: rodzicom, dzieciom ze szkoły podstawowej, którym w tym zabieganym świecie chciało się znaleźć odrobinę czasu i pomogli nam w przygotowaniu kolejnego przedstawienia.

■ Ewa Racczkowska-Wojerska



W Gminie

Szukałem Was... Teraz Wy mnie znaleźliście!

– tak Jan Paweł II, wielki Polak, przemówił do naszej szkolnej społeczności.

MK

Właśnie te słowa określały nasze działania przygotowujące nas do przyjęcia imienia szkoły w roku 2011. Postać wybitnego Polaka, o którym autorytety tego świata mówiły, że zmienił oblicze Ziemi, była dla nas drogowskazem w poznawaniu siebie.

W ramach akcji Patron staraliśmy się organizować wiele spotkań, których myślą przewodnią były słowa kierowane szczególnie do młodych ludzi. Pamiętaliśmy je, gdy mówili do nas: „Wy jesteście przyszłością świata! Ogromnie wiele zależy od Waszego człowieczeństwa”.

Nie pozostawiliśmy obojętni na taką wiarę w naszą mądrość i siłę.

Bardzo chcieliśmy poznać naszego Patrona. Odwiedziliśmy razem z naszymi nauczycielami miejsca, które były bliskie Ojcu Świętemu – Wadowice, Kalwarię Zebrzydowską, Kraków, Zakopane. Zbieraliśmy materiały z wielu książek i czasopism, przygotowaliśmy albumy i ciekawe gazetki. Odkryliśmy Wielkiego Człowieka, obdarzonego ogromną wiedzą, zatroskanego o los mieszkańców naszej planety.

Odkrywanie naszego Patrona ukazało nam nie tylko duchowego przywódcę Kościoła, ale wspaniałego Polaka – patriotę, podróżnika, miłośnika teatru, literatury, sportu, przyjaciela młodzieży i wielki autorytet moralny. Utwierdziło nas w przekonaniu, że Jan Paweł II jest bez wątpienia wzorem dla nas wszystkich. Poznając Jego życie i naukę – uczyliśmy się wspólnie: uczniowie, nauczyciele i rodzice. Nasi uczniowie przekonali się, że byli bardzo ważni dla Papieża. Często kierował do nich słowa wiary w ich mądrość, podnosił ich na duchu, wskazywał jak żyć. To od niego uczyliśmy się, by: „nie ulegać słabościom, nie dać się zwyciężyć złu, poznawaliśmy sens pracy, która czyni człowieka lepszym i duchowo dojrzalszym”.

Nas – wychowawców – utwierdził w przekonaniu, że „nie ma większego

bogactwa w narodzie nad świątłych obywateli”.

Mottem naszych codziennych działań były, są i będą słowa Wielkiego Wychowawcy, Jana Pawła II, napisane z okazji setnej rocznicy śmierci św. Jana Bosko: „Prawdziwy wychowawca uczestniczy w życiu młodzieży. Interesuje się jej problemami, stara się poznać jej zapatrywania, uczestniczy w jej życiu sportowym i kulturalnym, w jej rozmowach: jako dojrzały i odpowiedzialny przyjaciel wskazuje dobre cele i drogi do ich osiągnięcia...”.

W takim klimacie pedagogicznej obecności – wychowawca nie jest uważany za przełożonego, lecz za ojca, brata i przyjaciela. Jestem przekonana, że uczniowie Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie uwierzyli w siłę słów Wielkiego Patrona: „Jeśli będziecie tym, czym chcecie być, zapalicie cały świat...”.

Myślę, że nasi uczniowie rozumieją już potęgę siły tej wiary w ich możliwości. Jedyne, niepowtarzalny, moralny autorytet Ojca Świętego i miłość, którą obdarzył wszystkich, a w szczególności dzieci i młodzież, zdecydowały, że społeczność naszej szkoły wybrała Jana Pawła II – Papieża na patrona Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie.

„Idealny są jak gwiazdy, jeśli nie można ich dogonić, to należy się względem nich kierować”. Powszechnie wiadomo, że ideały nie istnieją, a człowiek jest istotą niedoskonałą. Ale jest ktoś, kto swą postawą kwestionuje tę prawdę. Jedyne, niepodważalne autorytet moralny naszych czasów w osobie Jana Pawła II sprawia, że zaciera się granice pomiędzy narodami, wyznaczeniami.

Zwykły śmiertelnik, a jednak niezwykły – wyniesiony na Stolicę Piotrową, beatyfikowany, a za dwa tygodnie kanonizowany, sprawia, że choć w części staramy się być lepsi, doskonalsi.

A oto fragmenty wypowiedzi uczniów Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie w ramach projektu, pod hasłem: „ZDOBYWAĆ SZCZYTY WŁASNYCH MOŻLIWOŚCI”:

ELIZA STACHNIK KL. III C

Żyjemy w czasach, w których trudno dostrzec ludzi godnych naśladowania. Media zbyt często karmią nas sensacjami i skandalami z udziałem znanych ludzi. Nastolatki często za wzór stawiają właśnie tych, o których jest głośno w telewizji. Zaczęłam się zastanawiać, czy to dobrze. Teraz jestem pewna, że nie. Naśladując ich, my – młodzi ludzie – nic nie osiągniemy. Uważam, że prawdziwym autorytetem wskazującym właściwą drogę młodzieży jest Jan Paweł II. Słowa wypowiedziane przez Niego niejednokrotnie podniosły młodych ludzi na duchu. Kiedyś powiedział: „Wszystko, co nas spotyka – zdrowie czy cierpienie, dobro czy zło, chleb czy głód, przyjaźń ludzka czy niedostatek – wszystko to w rękę Boga może działać ku dobremu”. Myślę, że i teraz młodzież może czerpać mądrość z tych słów. Papież zwraca uwagę, że każde nieszczęście przeżywane w obecności Boga prowadzi do czegoś dobrego. Jest to szczególnie ważne dla tych, którzy przeżywają kryzys. Często wydaje nam się, że życie nie ma sensu, że spotyka nas tylko cierpienie. Słyszając takie słowa zaczynamy wierzyć, że z pomocą Boga przyjdzie lepsze jutro. Namawiał też nas – Polaków, abymy nie martwili się przeszłością, lecz byśmy skupili się na tym co nas czeka, co jest jeszcze przed nami. W jednym ze swoich wystąpień głosił: „Nie to jest ważne, by krytykować przeszłość, lecz aby swój wysiłek włożyć w lepszą przyszłość”. Sądzę, że to doskonała sentencja motywująca do działania. Jest to dla nas wskazówka mówiąca, że o przeszłości trzeba pamiętać, a przyszłość budować, bo ona zależy od nas. „Drogi kamień nie przestaje być sobą nawet wtedy, gdy spadnie w błoto i zabrudzi się”. Te słowa w przepiękny sposób pokazują, że o wartości człowieka nie świadczy jego wygląd, lecz to, jakie jest jego wnętrze. Nawet jeśli człowiek upadnie, będzie wyglądał jak zebrawa, to nie należy go skreślać. Niestety, postrzeganie człowieka przez pryzmat wyglądu, bogactwa to problem dzisiejszych czasów.

Jan Paweł II to prawdziwy autorytet. Zawsze życzliwy, pomocny. Był blisko ludzi i wskazywał im drogę, którą powinni podążać. Umiał się wznieść ponad wszelkie różnice poglądów, jeśli wymagało tego dobro kraju czy świata. Z jego złotych myśli do dziś korzysta wielu młodych ludzi. Stał się autorytetem dla pokoleń. Mam nadzieję, że dzisiejsza młodzież częściej będzie stawiała go za wzór i korzystała z jego rad. Podążając jego ścieżkami jesteśmy w stanie wiele osiągnąć.

ALEKSANDRA ROGOWSKA KL. II B

Dla wielu osób może się wydawać mało oryginalne, że moim autorytetem jest Jan Paweł II, lecz dla mnie to ktoś więcej niż Papież. Pokazał mi On jak wybaczać, jak pokonywać własne słabości i jak cieszyć się życiem. Był to człowiek o wielkiej charyzmie, ujmujący swą dobrocią i poczuciem humoru. Ukazywał ideał życia. Papież niosł nadzieję na lepsze jutro. Jestem dumna, iż mogę powiedzieć, że Jan Paweł II jest moim rodakiem i patronem szkoły, do której chodzę.

ANNA KARGULEWICZ KL. II A

W mojej pracy pragnę przedstawić wzór do naśladowania, wybitną postać jaką był Jan Paweł II. Papież, Polak, oddany kapłan, nienaganny patriota, a przede wszystkim autorytet milionów ludzi, w tym i mój. Głosił: „Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro” – pokazując, że nie można zwlekać ze swoimi marzeniami i nie należy odkładać planów na potem, że życie jest cudowne i w każdej chwili powinniśmy czuć się spełnieni. Kochał ludzi, a ludzie kochali Jego. Swoją prawdziwością, uczciwością i ciepłem docierał do ludzkich serc. Pokochał mi Go za dobro i miłość, którymi obdarzał cały świat. Za szczerą uśmiech, którym zarażał oraz za to, że bez względu na sytuację starał się być zawsze dla wszystkich. Nie bez powodu nazywany Go „Papieżem dialogu”. Swoimi złotymi myślami nauczał nas jak dobrze żyć, zgodnie z wolą boską i dekalogiem. Na spotkaniach z młodzieżą pokazywał, jak nie zgubić się we współczesnym świecie podążając drogą ku dobru.

W 2005 roku wspaniały Papież Polak opuścił ten świat, wstępując do Królestwa Niebieskiego, ale już na zawsze pozostanie w pamięci jego wiernych jako wzór do naśladowania, a jego złote myśli na zawsze będą towarzyszyć w naszym życiu.

25 maja 2014 roku odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego.



Wybory do Europarlamentu

Stosownymi uchwałami dokonano podziału Gminy Wieliszew na stałe i odrębne obwody głosowania, ustalono ich numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych. Gminę podzielono na 8 obwodów do głosowania, w tym 7 stałych i jeden odrębny.

W porównaniu z dotychczasową praktyką zwiększono ilość miejsc do głosowania, utworzono dwie nowe siedziby obwodowych komisji wyborczych. Dzięki temu mieszkańcy Olszewnicy Starej będą mogli głosować w lokalu utworzonym w Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej, a pacjenci Mazowieckiego Szpitala Onkologicznego w Wieliszewie będą mogli oddać głos w Szpitalu.

Lokale wyborcze w Szkole Podstawowej w Skrzyszewie oraz w Zespole Szkół w Łajskich zostały dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności może głosować korespondencyjnie. Zamiar takiego głosowania zgłasza Wójtowi Gminy do 5 maja 2014 r. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności. W zgłoszeniu wyborca może zażądać przesłania mu wraz z pakietem wyborczym nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. Do celów głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych wyznaczono Obwodową Komisję Wyborczą Nr 4 w Wieliszewie.

Lokale wyborcze w dniu 25 maja 2014 r. będą otwarte w godzinach od 7.00 do 21.00.

Wykaz stałych i odrębnych obwodów głosowania utworzonych w Gminie Wieliszew.

Numer obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Góra, Janówek Pierwszy, Krubin	Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego Janówek Pierwszy, ul. Dworcowa 5
2	Olszewnica Stara	Szkoła Podstawowa im. Bronisława Sokoła, Olszewnica Stara ul. Warszawska 40
3	Olszewnica Nowa, Kałuszyn, Sikory, Skrzyszew, Topolina, Poddębie, Komornica	Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego Skrzyszew, ul. Szkolna 10*
4	Wieliszew w skład obwodu wchodzi ulica Niepodległości, ulice do granic wsi Komornica oraz rzeki Narew	Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki Wieliszew, ul. Modlińska 60**
5	Wieliszew granicą jest ulica Niepodległości i ulice do granic wsi: Komornica, Skrzyszew, Łajski, Michałów-Reginów	Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki Wieliszew, ul. Modlińska 60
6	Łajski	Zespół Szkół w Łajskich ul. Kościelna 63*
7	Michałów-Reginów	Dom Ogrodnika Michałów-Reginów, ul. Nowodworska 31
8	Mazowiecki Szpital Onkologiczny w Wieliszewie	Mazowiecki Szpital Onkologiczny w Wieliszewie, ul. Kościelna 61 /odrębny obwód głosowania/

* lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
**lokal wyznaczony do celów głosowania korespondencyjnego

Anna Choma, Sekretarz Gminy Wieliszew

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W WIELISZEWIE
zaprasza 27 kwietnia 2014 r., o godz. 14.00 na
**KONCERT PIĘŚNI PAPIESKICH
I GÓRALSKICH**



Występują: Chór Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie
Chór szkolny „Stokrotki” ze SP w Wieliszewie
Zespół Wokalny „Kontado Koro” z GCK w Łajkach

Towarzystwo Przyjaciół Michałowa-Reginowa
Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki
Ksiądz Proboszcz Grzegorz Kucharski
zapraszają na wielką wystawę
zorganizowaną z okazji kanonizacji
Jana Pawła II
DROGA DO ŚWIĘTOŚCI



W dniach 26 i 27 kwietnia 2014 roku
w DOMU OGRODNIAKA w Michałowie-Reg.
Uroczyste otwarcie wystawy
26.04.2014 r. o godz. 12.00



I kwartał 2014 roku Seniorzy z Łajska spędzili bardzo interesująco.

Co nowego u Seniorów w Łajsce

Opisywaliśmy już coroczny bal karnawałowy. Nie zapomnieliśmy „co powiedział Bartek”, że jest tłusty czwartek i 27 lutego spotkaliśmy się w Domu Kultury w Łajsce. Tradycją stało się zadość – delectowaliśmy się pączkami i innymi przygotowanymi słodkościami. Jak przystało na karnawał – ruszyliśmy na parkiet. Oj, przydały się tańce, aby spalić trochę pączkowych kalorii. Pośpiewaliśmy przy akompaniamencie nowych kolegów. Harmonii wtórowała gitara i tamburyn. Trzeba korzystać z życia, gdyż w życiu piękne są tylko chwile – i abyśmy mieli ich jak najwięcej. Trzykrotnie byliśmy na koncertach w Ratuszu w Legionowie – obejrzelśmy „Księżniczkę Czardasza”, wysłuchaliśmy piosenek Jana Kiepurę i bawiliśmy się wspólnie z „Tercetem Egzotycznym”. Szczególnie tercet nas bawił, bo wielu z nas pamięta z młodych lat „Pamelę” i inne piosenki. Nowe piosenki również doskonale bawiły – tańczyliśmy stojąc w sali

i przyspiewywaliśmy razem z zespołem. Był to radosny relaks. Oczarowała nas „Księżniczka Czardasza” przenosząc w inny czas. Miłość jednak, jak Kiepura, jest poza czasem. Każda epoka ma swoje prawa i ma swój styl. A miłość zawsze łączy ludzi, bo przecież miłość to cygańskie dziecko. Prawo do miłości ma każde pokolenie, a kochać można w różnym wieku. Serca seniorów są gorące, bo w wielu z nich „mocno miłość płonie”.

To wszystko zrobiliśmy dla naszego ducha. Zrobiliśmy również przyjemność innym Seniorom. Zostaliśmy zaproszeni do Domu Seniora „Złota Jesień” w Łajsce. 20 lutego chór naszego klubu wystąpił dla pensjonariuszy tego domu. Była przyjemna atmosfera – warto się pochylać nad cudzą słabością i samotnością – bo starość niesie samotność. W zabiegającym świecie tak mało czasu poświęca się osobom starszym i chorym. Muzyka, śpiew, rozmowa niesie prawdziwą radość i odrywa nas od szarej rzeczywistości.



foto arch.

Zostaliśmy mile przyjęci i ugoszczeni. Bardzo smakowały nam upieczone ciasta. Pani Dyrektor – osoba bardzo życzliwa – zasugerowała, że chętnie by nas jeszcze gościła w tym domu. Z wielką radością skorzystamy z kolejnego zaproszenia, ponieważ było to dla nas mile, wzruszające przeżycie. A tymczasem nastąpiła wiosna – trzeba wziąć się za porządki, Święta Wielkanocne mamy za sobą, a potem „wyruszyć” w Polskę po nowe wrażenia, przeżycia i powtórzyć sobie „Trwaj chwilo i bądź piękna”.

■ Irena Osiecka

Wieliszewscy Seniorzy

Z inicjatywy sołtysa wsi Ludwika Żółka i Pani Joanny Tarszys – przedstawicielki pokolenia 60+ pełniącej funkcję sekretarza w Radzie Seniorów przy Wójcie Gminy, dnia 6 sierpnia 2013 r. odbyło się zebranie założycielskie Koła Seniorów w Wieliszewie. Próby założenia Koła były podejmowane wcześniej, ale niestety, z nieznanych przyczyn kończyły się fiaskiem. Może data 6 sierpnia i związana z nią uroczystość kościelna Przemienienia Pańskiego pomogły, bo Koło działa, i przez minione 8 miesięcy ma na swoim koncie widoczne poczynania.

Wybrany na pierwszym spotkaniu Zarząd: Józef Matusiak – prezes, Teresa Boryszewska – sekretarz, Hanna Słupecka – skarbnik i Zofia Kucińska – członek, koordynuje działalność Koła. Pani Joanna Tarszys przekazuje ustalenia z Rady Seniorów i jest pośrednikiem między członkami Koła a Wójtem. Problemem dla Koła jest brak lokalu do spotkań, a tym samym brak możliwości zorganizowania regularnych zajęć, gdyż hala sportowa jest maksymalnie obciążona i nie zawsze możliwe jest skorzystanie z użyczanej

nam sali lustrzanej. Mimo wszystko dziękujemy i za taką możliwość, bo wiem nieodpłatnie zorganizowane zostały spotkania z okazji Andrzejek, Sylwestra i Dnia Kobiet.

W przeciągu minionych ośmiu miesięcy znacznie zwiększyła się liczba członków Koła. Z początkowej liczby 16 jest teraz około 50 osób. Członkowie Koła mieli możliwość wyjazdu na wycieczkę organizowaną przez Radę Seniorów do Białegostoku i Tykocina.

W okresie jesiennym sołtys wsi dwukrotnie inicjował prace porządkowe przy skarpie kościelnej w związku z budową traktu pieszo-jezdnego na ul. Świętojańskiej. Wiele Pań z Koła pracowało niestrudzenie w obwydnu terminach, a Panowie cięli drzewa i załadowywali na samochód.

Korzystając z ładnej pogody, 21 września 2013 r. pożegnaliśmy lato na łonie natury, przy ognisku nad jeziorem w okolicy posesji członków Koła, którzy użytkowali prądu i sprzętu.

Wykorzystując fakt, że w okresie międzyświątecznym w hali jest mniej zajęć, Koło Seniora wykorzystało korytarz na zorganizowanie Zabawy Sylwe-

strowej. Blisko 50 osób bawiło się do późnej nocy wykorzystując wyposażenie i sprzęt hali, dzięki uprzejmości Kierownika Referatu Sportu – Pana Tadeusza Szczygielskiego.

Wieliszewskie Koło Seniorów póki co, nie ma wypracowanych, własnych inicjatyw służących uatrakcyjnieniu czasu wolnego, ale korzysta z nadarzających się okazji. Taką okazją był wyjazd do Teatru Komedia w Warszawie w dniu 12 lutego 2014 r., zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury. Płacąc tylko za bilet do teatru pojechało 35 osób (koszty dojazdu pokryło GCK).

Na zbliżający się okres wiosenno-letni zaplanowane są wyjazdy turystyczne do Torunia i Wrocławia, a także działania na rzecz lokalnego środowiska, zwłaszcza troski o jak najlepszy wygląd naszego otoczenia.

Planowane jest rozpoczęcie nauki języka angielskiego dla Seniorów i gimnastyki ogólnorozwojowej dla osób starszych. Zachęcamy do wyjścia z domu i danie sobie szansy spotkania z innymi ludźmi i odkrywania ciekawych miejsc poza Wieliszewem.

■ Elżbieta Radzikowska

Nagroda dla Szpitala w Wieliszewie



foto: Dariusz Karolka

Mazowiecki Szpital Onkologiczny w Wieliszewie znalazł się w czołówce ogólnopolskich placówek onkologicznych najprzyjaźniejszych pacjentom.

Zajął on bowiem drugie miejsce w jednej z 5 kategorii plebiscytu „Rak. To się leczy!”, przeprowadzonego w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej, zachęcającej Polaków do badań profilaktycznych.

Do tegorocznego plebiscytu „Rak. To się leczy!” zgłoszono ponad 260 nominacji, a na półfinalistów, aż w 5 kategoriach, oddano prawie 12 tys. głosów. Ogłoszenie zwycięzców i wręczenie nagród odbyło się w czwartek, 3 kwietnia, w warszawskim Teatrze „Capitol”. W kategorii „Oddział/szpital onkologiczny najbardziej przyjazny pacjentom”, w której wieliszewski szpital onkologiczny zajął drugie miejsce, lepsza od niego okazała się Klinika Nowotworów Tkanek Miękkich, Kości i Czerniaków w stołecznym Centrum Onkologii.

W kategorii „Człowiek najbardziej zaangażowany w walkę z rakiem” zwyciężyła dr n. med. Aleksandra Ciałkowska-Rysz, konsultantka krajowa w dziedzinie medycyny paliatywnej, natomiast „Człowiek niosący nadzieję” okazała się Joanna Zielewska – pielęgniarka współpracująca z łódzką fundacją „Kocham życie”. Kolejną nagrodę w kategorii „Dziennikarz najbardziej zaangażowany w edukację onkologiczną” zdobył Krzysztof Michalski – dziennikarz radiowy i telewizyjny, od blisko 30 lat zajmujący się popularyzacją nauki i medycyny. Ostatnią nagrodzoną kategorią była „Akcja lub kampania na rzecz walki z rakiem w roku 2013” i pierwsze miejsce zdobyła Akcja „Dotknij Piersi”, która jest owocem współpracy grupy studentów Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Jej celem jest zwiększenie wiedzy mieszkanki Pomorza na temat raka piersi.

Ogólnopolska kampania „Rak. To się leczy!” miała na celu zachęcenie pacjentów do badań profilaktycznych i w przyjazny sposób pokazać, że rak jest wyleczalny pod warunkiem jego wczesnego wykrycia. Organizatorami tej cyklicznie prowadzonej ogólnopolskiej akcji są Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych (PKPO), „CAE Agency”, „Fama PR”, „F2F Evolution” oraz „Musicart”. ■ WD

W pierwszy dzień wiosny odeszła od nas nasza serdeczna Koleżanka i Przyjaciółka
LUCYNA MALINOWSKA

Była wzorem skromności, uczciwości, pracowitości i dobroci. Miała tylko 60 lat.

Na zawsze pozostanie w naszych sercach i pamięci.

Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłej

składają

Grono Pedagogiczne Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy i Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie



Wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia Staroście Powiatu Legionowskiego
JANOWI GRABCOWI
z powodu śmierci
Mamy

składają

Paweł Kownacki
Wójt Gminy Wieliszew,
Marcin Fabisiak
Przewodniczący Rady Gminy,
Radni Gminy Wieliszew,
pracownicy Urzędu Gminy
Wieliszew
oraz jednostek podległych

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym
Małgorzacie Górzyńskiej
wyrazy głębokiego współczucia i szczerego żalu z powodu śmierci
TATY

składają

Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wieliszewie
Jacek Banaszek
wraz ze współpracownikami

Najgłębsze wyrazy współczucia
Pani Monice Kapicy
z powodu śmierci **TATY**

składają

Paweł Kownacki
Wójt Gminy Wieliszew,
Marcin Fabisiak
Przewodniczący Rady Gminy,
Radni Gminy Wieliszew,
pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew,
jednostek podległych, oraz Banku Spółdzielczego w Legionowie z filią w Wieliszewie i Poczty Zegrze Południowe oddział w Wieliszewie

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym
MAŁGORZACIE GÓRZYŃSKIEJ
najszczerze wyrazy ubolewania i słowa wsparcia z powodu śmierci **TATY**

składają

Pracownicy Szkoły Podstawowej w Janówku Pierwszym

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym
MAŁGORZACIE GÓRZYŃSKIEJ
najszczerze wyrazy ubolewania i słowa wsparcia z powodu śmierci **TATY**

składają

Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew, Marcin Fabisiak Przewodniczący Rady Gminy, Radni Gminy Wieliszew, pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew oraz jednostek podległych

Naszej koleżance **PANI MONICE KAPICY**
najszczerze wyrazy współczucia i słowa otuchy z powodu śmierci **TATY**

składają

Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wieliszewie
Jacek Banaszek wraz ze współpracownikami



Zakończenie amatorskiej ligi piłki halowej Szkół Podstawowych

12 kwietnia 2014 r. w Hali sportowej w Wieliszewie został rozegrany V ostatni turniej piłki halowej Szkół Podstawowych.

Marek Ziółkowski

Do zawodów zgłosiły się 4 drużyny: SP Wieliszew, SP Łajski, SP Janówek, SP Skrzyszew.

Turniej rozegrano systemem „każdy z każdym”. Zwycięstwo w ostatnim turnieju jak i w całej lidze odnieśli młodzi piłkarze ze Szkoły Podstawowej w Janówku, niespodzianką była bardzo dobra postawa na boisku chłopców ze Szkoły Podstawowej z Łajskach, którzy zajęli II miejsce w turnieju.

Wyniki meczów:

SP Wieliszew – SP Skrzyszew	2:2
SP Janówek – SP Łajski	2:1
SP Janówek – SP Wieliszew	2:2
SP Skrzyszew – SP Łajski	1:1
SP Skrzyszew – SP Janówek	1:2
SP Wieliszew – SP Łajski	2:3



Punktacja drużyn w V turnieju:

I miejsce – SP Janówek	45 pkt
II miejsce – SP Łajski	30 pkt
III miejsce – SP Wieliszew	15 pkt
IV miejsce – SP Skrzyszew	5 pkt

Klasyfikacja końcowa Amatorskiej Ligi Piłki Halowej Szkół Podstawowych w sezonie 2013–2014

I miejsce – SP Janówek	165 pkt
------------------------	---------

II miejsce – SP Wieliszew 125 pkt

III miejsce – SP Skrzyszew 85 pkt

IV miejsce – SP Łajski 41 pkt

Królem strzelców został Marcel Niesłuchowski z SP Skrzyszew – 16 bramek.

Najlepszym bramkarzem został wybrany Piotr Kwiatkowski z SP Janówek.

VI Turniej Ligi Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych

29 marca 2014 r. w Hali Sportowej w Wieliszewie rozegrany został finał piłki halowej szkół gimnazjalnych. Do zawodów zgłosiły się drużyny z Gimnazjum w Jabłonnie, Gimnazjum w Łajskach, Gimnazjum w Stanisławowie Pierwszym oraz Gimnazjum w Wieliszewie.

Wyniki meczów w klasach pierwszych

Wieliszew – Jabłonna	3:0
Stanisławów I – Łajski	3:3
Stanisławów I – Wieliszew	0:1
Jabłonna – Łajski	0:3
Jabłonna – Stanisławów I	0:2
Wieliszew – Łajski	3:1

Klasyfikacja klas pierwszych w VI turnieju

Wieliszew	45 pkt
Łajski	30 pkt
Stanisławów I	15 pkt
Jabłonna	5 pkt

Klasyfikacja klas pierwszych po sześciu turniejach:

Stanisławów I	240 pkt
Wieliszew	155 pkt
Jabłonna	140 pkt
Łajski	65 pkt

Król Strzelców klas I Gimnazjum: Łukasz Ginał. Najlepszy Bramkarz klas I Gimnazjum: Ordak Kamil

Wyniki meczów klas drugich w VI turnieju:

Łajski – Stanisławów I	2:0
Wieliszew – Jabłonna	3:2
Wieliszew – Łajski	2:0
Stanisławów I – Jabłonna	0:3
Stanisławów I – Wieliszew	0:0
Łajski – Jabłonna	3:0

Klasyfikacja klas drugich w VI turnieju:

Wieliszew	45 pkt
Łajski	30 pkt
Stanisławów I	5 pkt
Jabłonna	5 pkt

Klasyfikacja klas drugich po sześciu turniejach:

Wieliszew	185 pkt
Łajski	160 pkt
Stanisławów I	120 pkt
Jabłonna	106 pkt

Król Strzelców klas II Gimnazjum: Daniel Chrzanowski. Najlepszy Bramkarz klas II Gimnazjum: Konrad Godzina

Wyniki meczów klas trzecich w VI turnieju:

Stanisławów I – Wieliszew	8:0
Jabłonna – Łajski	3:0
Jabłonna – Stanisławów I	0:2
Wieliszew – Łajski	3:0
Wieliszew – Jabłonna	0:4
Stanisławów I – Łajski	3:0

Klasyfikacja klas trzecich w VI turnieju:

Stanisławów I	45 pkt
Jabłonna	30 pkt
Wieliszew	15 pkt
Łajski	5 pkt

Klasyfikacje klas trzecich po sześciu turniejach:

Jabłonna	195 pkt
Stanisławów I	165 pkt
Wieliszew	20 pkt
Łajski	70 pkt

Król Strzelców klas trzecich Gimnazjum: Mateusz Mańk. Najlepszy Bramkarz klas trzecich Gimnazjum: Olszewski Daniel.

■ Marek Ziółkowski



WIELISZEWSKI CROSSING 2014

"Wieliszewski Crossing 2014" to cykl imprez organizowanych w ciągu roku na terenie Gminy Wieliszew. Wszyscy miłośnicy biegania oraz dwóch kółek będą mogli zasmakować sportowej rywalizacji, próbując swoich sił w zawodach sportowych. Dla wszystkich uczestników moc emocji i atrakcji towarzyszących, a to wszystko zupełnie za darmo, jedyne 30 min od Warszawy!

Terminy imprez:

WIOSNA 10 maja LATO 15 czerwca JESIEŃ (FINAL) 14 września



Szczegóły oraz regulamin na: www.sport.wieliszew.pl
Zapisy na każdy etap: www.czasomierzky.pl



10 MAJA 2014

WIELISZEWSKA TRASA CROSSOWA (przy Al. Róż w Skrzyszewie)

Będzie to jedna z bardziej wymagających tras w trakcie całego cyklu (suma przewyższać to ok 200m), która już nie raz dała się w kość wielu biegaczom i kolarzom.



Gunn Rita Dahle Flesja - mistrzyni świata w kolarstwie MTB, uroczyste otworzyła Wieliszewską Trasę Crossową

PROGRAM dla wszystkich edycji

- od godz. 9:00
- zgłoszenia i odbiór numerów 9:50
- rozgrzewka dla dzieci 10:00
- zawody dla dzieci 10:20
- rozgrzewka dla rowerzystów 10:30
- start rowerzystów 11:50
- rozgrzewka dla biegaczy 12:00
- start biegaczy 13:30
- dekoracja zwycięzców

BEZPŁATNY UDZIAŁ W ZAWODACH, PAMIĄTKOWE MEDALE ORAZ ENERGETYCZNY POCZĘSTUNEK

Organizatorzy i Partnerzy Wieliszewskiego Crossingu: Gmina Wieliszew, Wieliszew Heron Team



Zróznicowana terenowo trasa w przypadku Biegu Głównego została poprowadzona przez centrum Wieliszewa, skrajem kompleksu leśnego w okolicach ul. Willowej oraz wzdłuż Jeziora Wieliszewskiego – pętla ze startem

W niedzielę, 18 maja, po raz szesnasty (a ósmy wiosenną porą) na ulice Wieliszewa wylegną miłośnicy biegania. Podobnie jak podczas ostatniej jesieni pobiegniemy trasą znaną z pierwszych edycji wieliszewskich biegów – przez centrum miejscowości i bulwar nad Jeziorem Wieliszewskim. Po raz kolejny pomiar czasu zostanie przeprowadzony elektronicznie, a uczestnictwo w biegu możemy zgłosić przez internet.

8. Wieliszewski Bieg Wiosny

i metą na stadionie liczy dokładnie 4960 m. Wydłużona do 2300 m trasa Biegu Rodzinnego prowadzi przez centrum miejscowości i nadjeziorny bulwar, pozwalając na udział osób niepełnosprawnych i najmłodszych pociech – na start z pomocą wózków dziecięcych zezwala regulamin zawodów. Wszystkie pomiary czasów zostaną przeprowadzone elektronicznie, tą drogą będziemy mogli również zgłosić swój udział w biegu (portal www.czasomierzky.pl). Dla 150 pierwszych zarejestrowanych uczestników organiza-

torzy przygotowali tradycyjne, pamiątkowe koszulki oraz napoje i batony energetyczne. Do zwycięzców trafią medale, puchary i nagrody rzeczowe. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania zawodów w przypadku wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych.

W Wieliszewie startujemy w siedmiu kategoriach wiekowych, w dwóch oddzielnych biegach:

– 2-km pętla (klasy I–III i IV–VI z podziałem na dziewczynki i chłopcy) oraz Bieg Rodziny: drużyny 2-osobo-

we, warunkiem startu jest „wielopokoleniowość” składu, tj. osoba dorosła + dziecko rocznik 2007 i młodsze); stadion sportowy (start godz. 12.00), Al. Solidarności, ul. Kościelna, ul. Modlińska, ul. Niepodległości, ul. Space-rowska, ul. Świętojańska, ul. Flisaków, ul. Kościelna, stadion sportowy.

– 5-km pętla (JUNIOR MŁODSZY: 13–15 lat z podziałem na dziewczęta i chłopcy; JUNIOR STARSZY: 16–18 lat z podziałem na dziewczęta i chłopcy; OPEN: od 19 lat bez górnej granicy wieku z podziałem

na kobiety i mężczyzn oraz SENIOR: powyżej 40 lat z podziałem na panów i panie); stadion sportowy, Al. Solidarności, ul. Kościelna, ul. Modlińska, ul. Niepodległości, ul. Willowa, ul. Sosnowa, ul. Świętojańska, ul. Flisaków, ul. Kościelna, stadion pętla.

Zapisy: w dniu imprezy od godz. 10.00 do 11.45 (w zależności od pogody – przed lub w hali sportowej) oraz na stronie www.czasomierzky.pl. Szczegóły wraz z regulaminem i mapami tras na stronie www.sport.wieliszew.pl

ZAPRASZAMY!